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ЩО НА ТАРІЛКАХ 
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Передплачуйте газету
за телефоном 098-477-12-70

Номер для подання
оголошень 098-477-12-70

РОЗСТРІЛЯЛИ У ПОЛОНІ

На Тернопільщині попрощалися 
із загиблим Героєм Іваном 
Григусом. Він потрапив у полон 
росіян, де його розстріляли. Що 
про нього згадують односельці  
– читайте у матеріалі с. 11
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні на гарячій лінії «20 хвилин» 

ч е р г у є  ж у р н а л і с т  Ю л і я  І н оз е м ц е в а .  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

НОВИНИ

З 69 ТИСЯЧ ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ 
ДОПОМОГУ ОТРИМАЮТЬ НЕ ВСІ
Виплати  Журналісти «RIA плюс» 
детально розповідають, хто з переселенців 
може розраховувати на виплати у 2024-му 
році

випуску якого не минуло 
5 років);
  які мають власне житло 
на неокупованих територіях 
та територіях, де не ведуться 
бойові дії;
  які купили іноземну валю-
ту на загальну суму понад 
100 тисяч гривень;
  які мають на депозитному 
банківському рахунку понад 
100 тисяч гривень.

Де та як подати 
заявку 

Переселенцям пропонують 
кілька варіантів, де вони можуть 
подати заявки на продовження 
виплат: у мобільному застосунку 
«Дія», через Центри надання ад-
міністративних послуг, в управ-
ліннях соціального захисту насе-
лення або через відповідальних 
осіб у селищних радах.

Для поновлення інформації 
та написання заявки від родини 
може звертатися один представ-
ник. Зі слів начальниці відділу 
з прийому громадян управління 
соцполітики ТМР Уляни Ми-
китюк, при собі заявник пови-
нен мати визначений перелік 
документів.

— Обов’язково паспорт, іден-
тифікаційний номер, довідка 
ВПО заявника. Також аналогіч-
ні документи на кожного члена 
родини, — каже пані Уляна. — 
Якщо в родині є діти до 14 років 
і вони навчаються дистанційно 
або на змішаній формі, то варто 
приносити і довідку зі школи. 
У такому випадку хтось із рідних 

Суму виплат на поточний рік не змінюють: 2 000 гривень для дорослих, а 3 000 гривень 
для дітей та людей з інвалідністю

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Наразі у Тернопільській області 
зареєстровані понад 69 000 пе-
реселенців. За два роки повно-
масштабної війни внутрішньо пе-
реміщеним особам в області ви-
платили понад 3 000 000 000 гри-
вень. Діти та особи з інвалідністю 
отримують по 3 000 гривень, 
а інші — 2 000 гривень на місяць. 
Про це «RIA плюс» повідомили 
у департаменті соціального за-
хисту населення Тернопільської 
ОВА.

Проте на третій рік війни влада 
вирішила скоротити перелік тих, 
хто може отримувати державну 
виплату. Директорка департамен-
ту Оксана Смолій каже, зміни 
пов’язані з обмеженням фінан-
сового ресурсу.

— Вимушені переглядати умо-
ви щодо призначення виплат 
на проживання для переселен-
ців. Питання у грошах, а також 
працівники соцзахисту фіксували 
зловживання цією допомогою. 
Наприклад, люди поверталися від 
нас додому, виїжджали за кор-
дон, але не повідомляли про це 
відповідні органи і продовжували 
отримувати гроші. Наразі роблять 
акцент на тому, щоб особи со-
ціалізувались, знаходили роботу, 
могли про себе подбати, — роз-
повідає Оксана Смолій.

Кому можуть 
подовжити виплати 

За даними Міністерства соці-
альної політики України, влада 
визначила категорії переселенців, 
яким незалежно від часу отри-
мання статусу ВПО, автоматично 
подовжать фінансову допомогу 
на пів року. Мова йде про:

  пенсіонерів, у яких, станом 
на перше січня 2024 року, 
розмір пенсії не перевищує 
9 444 гривні;
  осіб з інвалідністю I чи II 
групи, дітей з інвалідністю, 
віком до 18 років, тяжкохво-
рих дітей;
  дітей-сиріт та дітей, позбавле-
них батьківського піклування, 
осіб з їх числа віком до 23 ро-
ків, а також батьків-виховате-
лів і прийомних батьків.

Крім цього, деяким категоріям 
ВПО можуть продовжити випла-
ти ще на пів року, якщо вони по-
дадуть нову заявку. Зокрема, це:

  малолітні діти, які прибули 
в нову громаду без супроводу 
законного представника;
  жінки після 30-го тижня ва-
гітності;
  людина, яка втратила пра-

цездатність, але не має пра-
ва на пенсійну виплату або 
отримує державну соціальну 
допомогу (середньомісячний 
сукупний дохід на одну осо-
бу в такій сім’ї не перевищує 
9 444 гривень);
  особи, які доглядають 
за людьми з інвалідністю I 
групи, з інвалідністю I чи II 
групи внаслідок психічного 
розладу, пенсіонерами від 
80 років. Також рахується 
догляд за дитиною з інвалід-
ністю до 18 років або за тяж-
кохворою.

Держава надає додаткову під-
тримку батькам, які не мають 
можливості працювати, догля-
даючи дітей. За заявою допомогу 
продовжать, якщо середньомі-
сячний сукупний дохід на од-
ного члена сім'ї не перевищує 
9 444 гривні:

  для осіб працездатного віку, 
які не працюють і доглядають 
за дитиною до 14 років;
  або сімей, у яких виховується 
троє і більше дітей до 18 років 
(при цьому всі діти прожива-
ють у сім’ї і не виховуються 
в інтернатних закладах).

Важливо! В усіх цих випад-
ках допомога призначатиметься 
на всіх осіб з-поміж ВПО у такій 
сім’ї, але інші члени родини, які 
не працюють, мають зареєстру-
ватися в центрі зайнятості. Якщо 
вони цього не зроблять, виплати 
припиняться через місяць.

Надаватимуть піврічну фінан-
сову підтримку і переселенцям, 
які повернулися в Україну після 
тривалого (понад 90 днів поспіль) 
перебування за кордоном. Навіть, 
якщо у їх складі є працездатні 
непрацюючі особи, які не спла-
чували єдиний соціальний вне-
сок.

Кому відмовлять 
З шести позицій складається 

перелік переселенців, які не змо-
жуть отримати виплати. За ін-
формацією Міністерства соціаль-
ної політики України, це люди:

  які придбали земельну ді-
лянку, будинок чи кварти-
ру на суму понад 100 тисяч 
гривень;
  які купили автомобіль (з дати 

Від березня 
виплати 
нараховують на 
всю родину  
і лишень на пів  
року
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Під час написання заяви на грошову допомогу обов’язково 
необхідно мати довідку ВПО

може перебувати вдома з дити-
ною та отримувати фінансову до-
помогу. Якщо в родині є люди з 
інвалідністю, то треба приносити 
довідку МСЕК.

Важливо! Під час оновлення 
у заяві мають вказувати лише 
один банківський рахунок, 
на який надходитимуть кошти 
за всю родину. Тобто, виплата 

у розмірі 2000–3000 гривень 
не нараховуватиметься кожно-
му окремо.

Увага! Часових обмежень щодо 
подання заявки на продовження 
виплат для ВПО немає. Але за-
уважте, якщо вам не продовжили 
фінансову підтримку автоматич-
но, то до поновлення даних гро-
ші ви не отримаєте.
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Також щоденно в наявності дві 
перші страви, кілька гарнірів, 
м’ясних страв та салати. І якщо 
дитина не їсть рибу чи гречку, 
яка прописана на певний день 
у меню, то кухарі замінюють 
на інші приготовані страви.

Від керівництва закладу журна-
лісти «RIA плюс» дізналися, що 
безплатні обіди щоденно отри-
мують орієнтовно 180 учнів цієї 
школи. Як і в інших навчальних 
закладах все фіксують через со-
ціальну картку тернополянина.  

Що кажуть діти?
Також журналісти «RIA плюс» 

поспілкувалися з учнями-піль-
говиками шкіл Тернополя і діз-
налися їхню думку щодо безко-
штовного харчування у школі. 
Переселенка з Донеччини Софія 
розповіла, порції нормальні, а їжа 
смачна.

— Я снідаю вдома, а обідаю 
завжди у шкільній їдальні. На-
приклад, 28 лютого ми їли гре-
чану кашу, котлету, борщ і ще 
щось там. Мені вистачило, щоб 
наїстися. І так, кишенькових гро-
шей мені батьки не дають, — каже 
Софія. — Загалом у школі готують 
нормально. Інколи пропонують 
обрати: макарони чи картопляне 
пюре. Я обираю пюре, бо воно 
смачніше. Якщо не хочу рибу, 
то можуть дати котлету.  

Безкоштовно обідає у навчаль-
ному закладі і восьмикласниця 
Валерія, яка переїхала до Тер-
нополя з Херсонщини. Зі слів 
дівчини, нарікань на шкільне 
харчування у неї немає, але їсть 
там не завжди.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Журналісти «RIA плюс» вирі-
шили перевірити, що на 50 гри-
вень пропонують учням. Чи вхо-
дить у ту суму перша та друга 
страви, напої. Для цього ми відві-
дали навчально-виховний комп-
лекс «Школа-ліцей № 6 імені 
Н. Яремчука» та загальноосвітню 
школу № 24.

Про кожен заклад розповіда-
ємо окремо.

Загальноосвітня 
школа № 24 

Наразі в школі навчаються 
орієнтовно 200 дітей-пільговиків. 
Кожен із них може один раз бе-
зоплатно поїсти у шкільній їдаль-
ні, а розраховуються соціальною 
карткою тернополянина.

Директор школи Ігор Каразія 
розповідає, для всіх дітей кухарі 
готують за затвердженим меню, 
до якого входить і перша, і друга 
страви, салати та напій.

— Підвищення компенсації 
пов’язане зі зростанням цін. Як 
на мене, що 45, що 50 гривень — 
не така і велика сума для повно-
цінного обіду, але вкладаємось, 
годуємо дітей. Меню розписали 
на кожен день різне, складали 
його з п’яти-шести позицій. 
Щодо порцій, то орієнтовно 
перша страва має бути 250 г, хлі-
ба — 25 г, салати — 50 г та інше. 
Від порції вже залежить вартість. 
Тобто, під час складання меню 
все враховується, — каже Ігор 
Каразія.

Під час нашого візиту у мар-
мітах (прилад для тривалого 
підігріву їжі — ред.) кухарі вже 
виставили макарони, карто-
пляне пюре, відбивні та котлети. 
На перше — класичний борщ. 
Зі слів завідувачки їдальні Ірини 
Магдюк, ще у процесі приготу-
вання гречана каша.

— У кожної дитини свої сма-
кові вподобання. І це нормально, 
якщо в меню є гречка, а вона 
попросить насипати макарони. 
Ми просто даємо фіксовану 
порцію і все. Звичайно, не всім 
учням-пільговикам вистачає тієї 
фіксованої порції, що прописана 
в меню. У такому випадку вони 
докуповують булочку чи налис-
ники, м’ясні страви за власні 
кошти, — каже Ірина Магдюк.

Щодо меню, то 26 лютого 

в меню на 50 гривень були такі 
страви: капуста тушкована, юшка 
гречана, шніцель курячий, ма-
карони відварні з маслом, напій 
фруктовий та хліб. А ось 27 лю-
того кухарі готували для них 
салат з бурячка, суп овочевий, 
плов, напій фруктовий та хліб.

— Учні, які не мають пільго-
вої категорії, можуть харчувати-
ся за меню, а можуть і обирати 
інші страви, коригувати собі 
розмір порції. Наприклад, бра-
ти не одну, а дві-три котлети, 
відмовлятися від юшки, супу. 
Бо вони самостійно сплачують 
за це. А витрати за пільговиків 
компенсує Тернопільська міська 
рада, — додає Ігор Каразія.    

Школа-ліцей № 6 
ім. Н. Яремчука 

Під час нашого візиту кухарі 
годували учнів. Для себе діти 
могли обрати картопляне пюре, 
макарони з маслом, суп, борщ, 
відбивні та котлети різних видів. 
На десерт — оладки з повидлом, 
печиво та сік або чай.  

Зі слів шеф-кухарки Марії 
Музики, загалом діти обирають 
страви за власними вподобання-
ми, а ось для пільгових катего-
рій розраховане щоденне меню 
з кількістю страв та об’ємом 
порцій. Бо за правилами мають 
вкластися у 50 гривень, які ком-
пенсує міськрада.

— Ми для всіх готуємо одна-
ково. Їжа має бути свіжою, смач-
ною та збалансованою. Напри-
клад, у понеділок пропонуємо 
каші, у вівторок — макарони, 
плов, у четвер — вареники та 
інше. 50 гривень вистачає для 
того, щоб учень пообідав, — 
каже Марія Музика. — 28 лютого 
за меню на 50 гривень пропону-
ємо: 150 г супу, 200 г картоплі, 
40 г котлети, 200 г чаю, 100 г 
салату та пачка печива.

Діти-пільговики можуть отри-
мати добавку, але треба допла-
тити власні кошти. Кожна стра-
ва в їдальні має свою вартість. 

На кожен день 
тижня у школі 
є різне меню, 
сформоване  
саме на  
50 гривень 

МИ ПЕРЕВІРИЛИ

ЧИМ ГОДУЮТЬ ЗА 50 ГРИВЕНЬ
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У тернопільських школах на-
вчаються 4 679 учнів пільгової 
категорії, розповіла «RIA плюс» 
заступниця начальника управлін-
ня освіти і науки Ірина Сум. Ці 
діти мають право на одноразове 
безоплатне харчування.

Нагадаємо, у бюджет Терно-
пільської міської ради заклали 
32 мільйони гривень для від-
шкодування за харчування уч-
нів пільгових категорій. Про це 
«RIA плюс» повідомляла речниця 
Мар’яна Зварич. 

Також на сайті міської ради 
опублікували оновлений пере-
лік школярів, які підпадають 

під пільгові категорії. Отож, на 
безоплатне харчування у школах 
можуть розраховувати:

  діти-сироти та діти, позбав-
лені батьківської опіки;
  діти з родин, які отримують 
допомогу відповідно до За-
кону України «Про державну 
соціальну допомогу малоза-
безпеченим сім’ям»;
  діти з сімей загиблих (по-
мерлих) захисників і захис-
ниць України, визначених 
у статті 101 Закону України 
«Про статус ветеранів вій-
ни, гарантії їх соціального 
захисту»;

  діти, батьки яких є учасни-
ками бойових дій на терито-
рії проведення АТО (ООС), 
учасниками війни на терито-
рії проведення АТО (ООС);
  діти, батьки яких загинули 
під час участі в АТО (ООС). 
А також загиблих (померлих) 
захисників і захисниць Укра-
їни, які брали безпосередню 
участь у здійсненні заходів, 
необхідних для забезпечен-
ня оборони України, захисту 
безпеки населення та інтере-
сів держави у зв’язку з вій-
ськовою агресією Російської 
Федерації проти України;

  діти, батьки яких отри-
мали інвалідність під час 
участі в АТО (ООС) та під 
час безпосередньої участі 
у заходах, спрямованих на 
захист України під час вій-
ськової агресії Російської  
Федерації;
  діти, які мають статус по-
страждалої дитини внаслі-
док воєнних дій і збройних 
конфліктів;
  діти, які мають довідки вну-
трішньо переміщених осіб;
  діти з особливими освітніми 
потребами, які навчаються в 
інклюзивних класах.

Хто харчується безплатно? Перелік пільговиків

Їдальні  Борщ, картоплю з котлетою, 
салат, напій та хліб – який комплексний 
обід видають у школах за 50 гривень? 
Журналісти «RIA плюс» відвідали їдальні та 
перевірили

Якщо учень не любить рибу, то кухарі можуть замінити на 
котлету чи відбивну

Картоплю з котлетою, суп, салат, чай та печиво можна отримати за 50 гривень у школі №6

Із 8 січня у школах Тернополя 
працює автоматизована система 
обліку пільгового харчування. 
Це дозволяє дітям пільгових 
категорій отримувати безплат-
ний обід за допомогою «Карти 
тернополянина».

Дитина повинна мати у школі 
цю картку щодня. Перед тим, 
як отримати свою порцію їжі, 
учень прикладає соцкартку до 
спецприладу. Інформація про 
те, що дитина пообідала у шко-
лі, буде доступна батькам у мо-
більному додатку «е-Тернопіль».

Картки замість 
талончиків

— Не люблю в їдальні каші, 
а їм тільки картоплю чи мака-
рони. Також мені не подобаються 
котлети з печінки чи риба. Якщо 
можна обирати, то це класно. Але 
не завжди є така можливість. 

У такому випадку просто не їм те, 
що не люблю. А ще можу взяти 
бутерброди чи запіканку вдома. 
Для безкоштовного харчування 
нормальний рівень, — розповіла 
восьмикласниця.

Їжу зберігають у мармітах, де вона постійно підігрівається 
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судового розслідування ухвалили 
рішення про зміну правової ква-
ліфікації із ч. 3 ст. 368 (одержан-
ня неправомірної вигоди службо-
вою особою) на ч. 2 ст. 369–2 КК 
України (зловживання впливом).

Щодо укладеної угоди про ви-
знання винуватості, у спецпро-
куратурі також надали відповідь 
журналістам.

— Медик раніше не судимий, 
позитивно характеризується, має 
на утриманні двох неповнолітніх 
дітей, щиро розкаявся у вчине-
ному та активно сприяв роз-
криттю злочину. Водночас від-
сутні обставини, що обтяжують 
покарання. Також враховуючи 
положення Кримінального ко-
дексу України, визначено, що 
це покарання буде достатнім 
для виправлення засудженого і 
упередить вчинення ним нових 
злочинів. Відтак, сторони дійшли 
згоди про можливість укладення 
угоди про визнання винуватості. 
Суд перевірив цю угоду на від-
повідність вимогам законодав-
ства, затвердив її та призначив 
узгоджену міру покарання.

У чому підозрюють 
дружину?

«Так, до засудженого засто-
совано найбільший штраф, 
передбачений інкримінованою 
статтею, який він сплатить 
до держбюджету, а саме — майже 
94 тисячі гривень, — повідомила 
Юлія Шевченко. — Крім цього, 
до нього застосоване додаткове 
покарання — трирічне позбав-
лення права обіймати керівні 
посади».

У цій справі, як підтвердили 
у прокуратурі на звернення «RIA 
плюс», справді є інші фігуранти 
кримінального провадження.

— У ході досудового розсліду-
вання встановлено причетність 
до протиправної схеми ще двох 
лікарів — членів ВЛК, — пові-
домила Юлія Шевченко. — Їх 
підозрюють у внесенні недо-
стовірних відомостей у медичну 
документацію з метою встанов-
лення фіктивного діагнозу та на-
дання відстрочки на місяць вій-

ГОЛОВА ЛКК ВІДБУВСЯ ШТРАФОМ, 
А ДРУЖИНА — ПІД СЛІДСТВОМ
Феміда  А. Я. затримали на отриманні 
хабаря 1,5 тисячі доларів у вересні 
2023 року. Нещодавно суд проголосив 
йому вирок, а от його дружині 
оголосили підозру. В обох випадках 
фігурують фіктивні документи для  
військовозобов’язаних

За даними слідства, 42‑річний підозрюваний вимагав та отримав 1500 доларів США за 
ухвалення рішення про тимчасову непридатність до служби військовозобов’язаного

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Голові лікарської комісії з Бе-
режан, якого гучно затримували 
за півтори тисячі доларів хабаря 
у вересні 2023 року, уже оголо-
сили вирок.

Ще тоді місцеві чимало говори-
ли, що до оборудок з фіктивни-
ми документами про тимчасову 
непридатність до служби вій-
ськовозобов’язаним причетна і 
його дружина М. Я., керівниця 
терапевтичного відділення лікар-
ні. Однак підозру восени 2023-го 
оголосили тільки чоловіку, а піс-
ля завершення слідства справа 
пішла до суду. Нещодавно, як 
з’ясувала «RIA плюс», і дружині 
оголосили підозру.

Чому справу щодо голови ко-
місії перекваліфікували, хоча, 
як повідомляли тоді у силових 
структурах, підозрюваному загро-
жувало від 8 до 12 років позбав-
лення волі з конфіскацією майна 
та позбавленням права обіймати 
посади, хто ще фігурує у справі і 
чи залишається подружжя на сво-
їх посадах і лікарні, дізнавались 
«20 хвилин».

Взяли на хабарі 
За інформацією «RIA плюс», 

йдеться про А. Я., — заступника 
медичного директора з експерти-
зи тимчасової непрацездатності 
КПН «Бережанська центральна 
міська лікарня». У той самий 
день, як його заскочили на отри-
манні хабаря, стан його здоров’я 
різко погіршав, і медик раптово 
опинився на лікарняному ліжку, 
став пацієнтом відділення, яке 
очолює його дружина М. Я. Але 
жінка, як запевнила «RIA плюс» 
тодішня в. о. директора КПН 
«Бережанська центральна міська 
лікарня» Галина Єдинак, перебу-
вала на курсах у Львові.

До 13 вересня чоловік перебу-
вав під конвоєм у лікарні, а після 
цього — під цілодобовим домаш-
нім арештом, продовжував ліку-
вання вдома, — запевнила речни-
ця Спеціалізованої прокуратури 
у сфері оборони Західного регі-
ону Юлія Шевченко.

А. Я. повідомили про підозру 
за фактом отримання неправо-
мірної вигоди службовою осо-
бою (ч. 3 ст. 368 КК України) — 
за процесуального керівництва 
Тернопільської спеціалізованої 
прокуратури у сфері оборони 
Західного регіону.

— За даними слідства, 42-річ-
ний підозрюваний вимагав та от-
римав 1500 доларів США непра-
вомірної вигоди за ухвалення 
військово-лікарською комісією 
рішення про тимчасову непри-
датність до військової служби 
військовозобов’язаного, — пові-
домила Юлія Шевченко. — Це б 
стало підставою для відтерміну-
вання призову на кілька місяців 
та подальшого можливого виїзду 
за кордон.

Заступника медичного дирек-
тора з експертизи тимчасової 
непрацездатності КПН «Бере-
жанська центральна міська лікар-
ня» затримали під час отриман-
ня всієї суми хабаря, запевняли 
у спецпрокуратурі.

— Встановлюється причетність 
до вчиненого інших осіб, — по-
відомила Юля Шевченко.

Коли і чому 
перекваліфікували 

Як дізналась із Судового реє-
стру «RIA плюс», до суду справа 
пішла не за хабар, а за зловжи-
вання впливом. І санкція суттє-
во менша. Врятувала посадовця 
від серйознішого покарання і 
угода про визнання винуватості 
із прокуратурою. А. Я. відбувся 
штрафом. Вирок проголосив Бе-
режанський райсуд 22 лютого.

«Затвердити угоду про визнан-
ня винуватості, укладену 30 січ-
ня 2024 року між прокурором 
Тернопільської спеціалізованої 
прокуратури у сфері оборони 
Західного регіону та обвинува-
ченим, — йдеться у вироку Бе-
режанського райсуду. — Визнати 
винним у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаче-
ного ч. 2 ст. 369–2 КК України та 
призначити йому узгоджене сто-
ронами покарання у виді штрафу 
в розмірі 5500 неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян, що 
становить 93 500 гривень, із за-
стосуванням додаткового пока-
рання у виді позбавлення права 
обіймати посади на підприєм-
ствах, установах, організаціях 
усіх форм власності, пов`язані з 
виконанням організаційно-роз-
порядчих та адміністративно-гос-
подарських функцій, строком 
на три роки».

«RIA плюс» поцікавилась 
у спецпрокуратурі, коли і чому 
змінили правову кваліфікацію.

— На стадії досудового роз-
слідування встановлено, що 
у повноваження тодішнього за-
ступника медичного директора, 
який одержав 1500 доларів США 
за рішення про тимчасову непри-
датність військовозобов’язаного, 
не входило надання цьому чо-
ловіку відстрочки, оскільки він 
не мав таких повноважень та 
не входив у склад військово-лі-
карської комісії, — повідомила 
Юлія Шевченко. — Натомість він 
вплинув на ухвалення такого рі-
шення членами ВЛК.

Враховуючи це, повідомили 
у спецпрокуратурі, на етапі до-
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Поліцейські 
встановили, що 
члени лікарської 
комісії створили 
злочинний  
«дует»

Вирок у Судовому реєстрі — 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/117175235

Довідка

ськовозобов’язаному. Медикам 
інкримінують ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 
366 КК України (службове під-
роблення вчинене групою осіб). 
Наразі розслідування триває.

29 лютого у поліції повідоми-
ли, що двом медикам вже ого-
лосили підозру.

— У ході досудового розсліду-
вання поліцейські встановили, 
що члени військово-лікарської 
комісії Тернопільського район-
ного територіального центру 
комплектування та соціальної 
підтримки створили злочинний 
«дует», — повідомили у поліції. — 
Завідувач терапевтичного відді-
лу внесла неправдиві відомості 
у картку обстеження військово-
зобов’язаного за відстрочку від 
призову. Лікар-терапевт допоміг 
оформити документи про тимча-
сову непридатність до військової 
служби, де у медичному вис-
новку зазначався неправдивий 
діагноз.

Власні джерела «RIA плюс» 
у силових структурах підтверди-
ли, що завідувачка відділення — 
це справді дружина А. Я. — М.

На офіційному сайті Бережан-
ської лікарні посади збігались, 
а і чоловік, і дружина зазначені 

як чинні працівники лікарні — 
кожен на своїй посаді. Чоловік 
ще 29 лютого там був у розділі 
«адміністрація закладу»).

«RIA плюс» зв’язалася з дирек-
тором Бережанської центральної 
міської лікарні, аби уточнити 
інформацію, чи перебуває по-
дружжя на роботі та досі пра-
цює у лікарні. Адже, за рішенням 
суду, А. Я. заборонено обіймати 
певні посади, серед яких і голо-
вування у комісії. Щоправда, цей 
вирок ще можна протягом місяця 
оскаржити в апеляції.

— А. 29 лютого офіційно роз-
рахувався із лікарні, — повідомив 
«RIA плюс» Олексій Гетун. І, 
пославшись на зайнятість, пе-
ред тим, як покласти слухавку, 
додав, — М. працює.

Санкція статті, за якою зви-
нувачують М. Я., теж передбачає 
покарання у вигляді штрафу з 
позбавленням права обіймати 
певні посади.

Санкція статті теж передбачає покарання у вигляді штрафу з 
позбавленням права обіймати певні посади
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у військкомат. Що нічого не знає, 
чекає. Я йому кілька разів казала — 
хто прийде до тебе, кажи, що ти 
маєш епілепсію, що лежав у лікар-
ні. Тоді брат сказав ще, що забрали 
його в неділю у селі на Бучаччині, 
де він проживав.

Брат розповів пані Надії, що ні-
хто до нього не приходив і нічого 
не питав. А та нагадувала, щоб по-
відомив працівникам: він був в лі-
карні у квітні 2023 року, перед тим 
в липні 2022-го.

— Вся інформація є, він лікувався, 
що скривати, часом любив випи-
вати і мав епілепсію, — продовжує 
сестра покійного. — Я його проси-
ла, розкажи, щоб вони знали. Він 
погоджувався, але додав: «Я то буду 
казати — але не знаю, як воно буде». 
На тому тоді ми закінчили розмову.

І наступного дня сестра набрала 
Ігоря, питала, як він і чи був хтось. 
Брат заперечив. Згодом дзвонила 
ще і брат казав, що ніхто до нього 
не приходив, змін немає, нікуди 
його не водили. Це, пригадує сестра, 
було близько 10 ранку у вівторок, 
і братові саме принесли чай. Той 
попрощався.

— Потім дзвонила мама до брата, 
він казав, що сидить в кімнаті, біль-
ше інформації жодної не мав, — роз-
повіла «RIA плюс» сестра. — Близько 
п’ятої вечора мама ще раз з ним 
переговорила, каже, мовляв, почула 
його — і мені спокійніше.

Повідомили, що 
в комі 

Ввечері у вівторок Надія набрала 
на телефон брата, але ніхто не брав 
слухавку. Вона дзвонила знову і 
знову, аж поки за четвертим разом 
відповіла якась жінка і сказала, що 
він у комі в реанімації, не дзвоніть 
сюди.

— Я кажу до мами — набирай, 
побачать, що дзвонить мама, може, 
візьмуть слухавку і хоч скажуть, 
у якій лікарні, — згадує пані На-
дія. — Мама подзвонила, їй сказали 
те ж саме — він у реанімації. Де — 
не казали, може, були ним зайняті, 
не мали часу підходити. Потім із 
його телефону мені вже подзвони-
ла родичка. Тільки сказала: «Надю, 
приїжджай, з ним біда».

Жінка викликала таксі і о 22 год 
поїхала в Бучацьку райлікарню. 
У реанімацію до брата Надю впу-
стили. Ігор був у комі, під апаратом. 
Жінка пішла до лікаря.

— Я вже точно не можу сказати, 
що мені говорили, пам’ятаю тільки, 

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Смерть 49-річного чоловіка, після 
кількох днів перебування у примі-
щенні ТЦК, набула неабиякого ре-
зонансу та спровокувала пікети під 
стінами міськради у Бучачі. Нагада-
ємо, після перебування у ТЦК, що 
в Бучачі, помер 49-річний чоловік. 
«RIA плюс» отримала ексклюзивні 
свідчення його сестри та дізналися 
деталі.

У ТЦК співчувають 
У людей, які вийшли на акцію 

протесту, було чимало претензій 
і питань до районного комісара. 
Чимало питань було і в журналістів 
«RIA плюс», проте протягом доби 
з ним зв’язатись так і не змогли, 
аби вислухати і його позицію та 
запитати, чому людину кілька днів 
утримували в стінах установи і чи 
проходив він військово-лікарську 
комісію. Ми вкотре публічно закли-
каємо бучацького воєнкома відпо-
вісти на запитання журналістів та 
надати коментар із приводу події.

Через добу після смерті військо-
возобов’язаного відреагували на ін-
цидент і в обласному ТЦК та СП.

«27 лютого 2024 року 49-річному 
жителю Тернопільщини раптово 
стало зле, почалися судоми, впав 
додолу на території третього відділу 
Чортківського РТЦК та СП. Пра-
цівниками територіального центру 
комплектування була надана пер-
ша медична допомога і викликана 
карета швидкої допомоги. Далі він 
був доставлений до КНП «Бучацька 
міська лікарня» каретою швидкої 
медичної допомоги… 29.02.2024 він 
помер у приміщенні лікарні, попе-
редній діагноз: епілепсія, судомний 
синдром. За даним фактом прово-
диться розслідування. З приводу 
даної трагедії співчуваємо родині 
померлого», — повідомили в об-
ласному військкоматі.

Що показала 
експертиза 

У поліції запевняли, що під час 
огляду тіла померлого видимих ті-
лесних ушкоджень та слідів насиль-
ницької смерті «не було виявлено».

Для встановлення причини смер-
ті, тіло чоловіка направили на су-
дово-медичну експертизу. Прово-
дили її, як дізналась «RIA плюс», 
наступного дня після смерті чоло-
віка, 1 березня.

— Судово-медична експертиза 
встановила, що причина смерті чо-
ловіка — закрита черепна-мозкова 
травма з крововиливом, перелом 
черепа, який інерційний — харак-
терний для падіння на площину. З 
показів свідків та очевидців події, 
вказані тілесні ушкодження чоловік 
отримав у результаті падіння під час 
епілептичного нападу, — повідомили 
1 березня у поліції. — Вирішуєть-
ся питання про скерування даного 
кримінального провадження за під-
слідністю у Державне бюро розслі-
дувань. Процесуальне керівництво 

у справі здійснює Спеціалізована 
прокуратура у сфері оборони Захід-
ного регіону.

Журналістка «RIA плюс», нагада-
ємо, почала одразу перевіряти ін-
формацію в силових структурах. Там 
спочатку не коментували подію, але 
запевняли, що смерть чоловіка була 
природною. Мовляв, дані про те, що 
він у забоях та синцях, недостовірна. 
Обдзвонили ми й місцевих активіс-
тів — у всіх версії різнились. Вже 
коли знайшли телефон родичів та 
поспілкувались із сестрою, яка саме 
везла тіло брата до моргу в Чортків, 
на сайті поліції оприлюднили офі-
ційну версію.

«У четвер, 29 лютого, близько 
7 години ранку до співробітників 
відділення поліції № 2 м. Бучач на-
дійшло повідомлення від чергового 
лікаря про те, що у лікувальному 
закладі раптово помер 49-річний 
житель Чортківського району, — 
повідомили у відділі комунікації 

головного управління Нацполіції 
в області. — Виїхавши на місце події, 
поліцейські встановили, що 27 лю-
того орієнтовно о 17 годині чоловіка 
без свідомості каретою швидкої до-
помоги доправили до місцевої лікар-
ні з території роти охорони місцево-
го ТЦК, що на вулиці Підгаєцькій 
у Бучачі. За попередніми даними, 
медики діагностували у нього напад 
судом анамнез епілепсія».

Під час огляду тіла померлого ви-
димих тілесних ушкоджень та слідів 
насильницької смерті не було вияв-
лено, запевняють у поліції. А для 
встановлення причини смерті тіло 
чоловіка направили на судово-ме-
дичну експертизу. Вирішують пи-
тання про внесення даного факту 
до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за ч. 1 ст. 115 Кримі-
нального кодексу України — умисне 
вбивство з приміткою «Природна 
смерть».

«Надю, приїжджай, з 
ним біда» 

Тим часом жителі Бучача переко-
нували журналістів, що у померло-
го були поламані ребра, щелепа та 
синці над очима.

Як дізналась «RIA плюс», помер-
лий — І. М. (повні дані є у редак-
ції — прим. авт.). Сестра чоловіка 
Надія Безпалюк розповіла журна-
лістам про те, що відомо родичам.

— Я вже дізналась, що він у ТЦК 
у понеділок (26 лютого — прим. 
авт.), коли брат з’явився на зв’яз-
ку, то сказав, що в нього розря-
джений телефон, — розповіла для 
«RIA плюс» Надія Безпалюк. — Він 
подзвонив, сказав, що його забрали 
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По ньому ж було 
видно – пальці не 
працювали, нога 
поломана — набік. 
Візуально видно, що 
в нього проблеми!

У Бучацькій лікарні зранку 29 лютого помер 49‑річний І. Його доправили сюди швидкою із 
ТЦК, чоловік був у комі і прожив ще кілька днів

ПІСЛЯ ПЕРЕБУВАННЯ В ТЦК ОТРИМАВ 
ПЕРЕЛОМ ЧЕРЕПА І ПОМЕР
Резонанс  Після перебування у ТЦК, 
що в Бучачі, помер 49-річний чоловік. 
Журналісти «RIA плюс» отримали 
ексклюзивні свідчення його сестри та 
дізналися деталі ситуації. Як розвивалися 
події, і що вже зараз відомо про причину 
смерті чоловіка?

казали про гематому на голові, отру-
єння, ще щось казали, — пригадує 
пані Надія. — Я не мала документів 
на руках. Ця історія хвороби в них 
була, мені її не давали. Сказала лі-
карка, що його стан важкий. Я ці-
кавилась, може щось потрібно, якісь 
ліки купити — сказали ні, що все 
мають. І додали, що «ми робимо 
все, що можемо».

Сестра хотіла залишитись біля 
брата, але її запевнили, що сенсу 
немає, щоб їхала додому. Надя по-
їхала до мами в село, це кілометрів 
сім від Бучача.

— Наступного дня знову поїхала 
до брата, прийшов інший лікар, ка-
зав, що нічого не змінилось і ніяких 
ліків не потрібно, у них все є, — 
згадує сестра. — Казали, що треба 
зробити МРТ голови, але брат зараз 
нетранспортабельний. А далі ніхто 
нічого, вони свою роботу робили. 
А я була коло нього, говорила, ду-
мала, може він мене чує…

Ще ввечері у середу, 28 лютого, 
Надя була біля брата у лікарні. Ті-
шилась, що трохи піднявся тиск, бо 
раніше був дуже низьким. Сподіва-
лась, що він чув, як вона з ним гово-
рила і тепер піде на покращення. Із 
самого ранку 29 лютого Надія знову 
збиралася в лікарню, але близько 
сьомої години подзвонили лікарі, 
щоб сказати, що Ігор помер.

— Який би він не був і що про 
нього не говорили б — мені брата 
ніхто не верне, — Надія зупинила 
розмову, бо плакала. — Я не хочу 

садити нікого, не хочу, щоб на ТЦК 
дивились як на ворогів. Але ж вони 
мають бачити, кого беруть! По ньо-
му ж було видно — пальці не пра-
цювали, нога поломана — набік. 
Якщо здоровий — хтось мусить 
воювати. Але тут навіть візуально 
було видно, що в нього проблеми!

Чому не виявили 
проблем?

«Невже за ці всі дні, що брат був 
у ТЦК, не могли підняти документи, 
що в нього епілепсія? — жінка пла-
че. — Було таке, що і вдома падав. 
Теж кров трохи пішла. Дали раду, 
взяли в лікарню, покапали, таблетки 
попив. А тут мені сказала в ТЦК 
медсестра, ніби він впав, вдарив-
ся, багато крові, крововилив. Як це 
було — я не знаю…» 

І. має власну сім’ю, дружину і 
двох синів, які зараз проживають 
за кордоном, розповіла сестра.

— Зараз ми самі веземо брата 
на розтин, — Надія розплакалась. — 
Там один з ТЦК сказав мені, що 
брат був п’яним. Може й так, 
я не була там і не бачила. Але ж 
не можна так. Хай який найгірший, 
але це мій брат. І мені його зараз 
ніхто не поверне.

Від редакції:
Звертаємось до місцевих мешкан-

ців: якщо ви були очевидцями події 
і готові відповідати за надану інфор-
мацію — ми вислухаємо кожного, 
також редакція готова забезпечити 
анонімність своїх джерел.

ГОЛОВНЕ

Місцеві у день смерті І. зібралися під стінами міськради. 
Вимагали зустрічі з мером та комісаром
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ПОЧАЛАСЯ ЕЛЕКТРОННА 
РЕЄСТРАЦІЯ У ПЕРШИЙ КЛАС
Освіта  Коли і 
як зареєструвати 
дитину до першого 
класу онлайн? 
Хто має право на 
першочергове 
зарахування? 
До яких дат 
відбувається 
прийом 
документів? — 
відповіді на ці 
запитання читайте у 
матеріалі

ВИДАВНИЦТВО РІА

Першого березня 2024 року у Тер-
нопільській міській територіальній 
громаді розпочинається обов’язкова 
електронна реєстрація для зараху-
вання дітей у перший клас.

Про це повідомили на сайті місь-
кої ради.

Щоб подати заяву на вступ дити-
ни до школи, необхідно зареєструва-
тись на сайті https://school.isuo.org/, 
обрати заклад загальної середньої 
освіти, створити заявку та підтвер-
дити її документами у закладі. 

Після подання заяви та надання 
у заклад освіти повного переліку 
документів, заява опрацьовується 
працівником школи. Якщо в заяві 
були відсутні помилки чи пору-
шення, вона додається до переліку 
прийнятих заяв.

Якщо спроможність закладу 
дозволяє, за прийнятими заявами 
до закладу будуть зараховані всі 
діти. В іншому випадку до закладу 
гарантовано потрапляють діти з 

Їздить автобус 
№32
 Із 1 березня відновили 
роботу автобусів на марш-
руті №32, які курсують до 
міського кладовища, що 
на Львівській трасі біля с. 
Довжанка.
Відправлення буде здійсню-
ватися щоденно за наступ-
ним графіком: «вул. Львів-
ська»: 10.40, 11.40, 12.40, 
14.40, 15.40, 16.40, 17.40.

Діє соціальна 
їдальня
 У Тернополі постійно 
працює соціальна благо-
дійна їдальня, де підопічні 
територіального центру 
соціального обслуговування 
населення можуть отримати 
безкоштовні комплексні 
обіди (суп, друга страва, 
салат, хліб та булочка).
Зокрема, щомісяця 60 
тернополян отримують такі 
соціальні комплексні обіди.
Також у Тернополі працює 
соціальна перукарня, без-
коштовний пункт прокату 
засобів реабілітації, прово-
дяться культурні та пізна-
вальні заходи для людей 
похилого віку та інших 
вразливих категорій насе-
лення.

Штраф за 
лічильники
 Водоканал складатиме 
протоколи про адмінправо-
порушення щодо мешкан-
ців за втручання в роботу 
приладів обліку води. Таке 
рішення ухвалив виконком 
28 лютого.
Згідно з рішенням, відтепер 
працівники КП «Терно-
пільводоканал» зможуть 
складати протоколи про 
адміністративні порушення 
на громадян за порушення 
правил користування водою, 
вимог щодо комерційного 
обліку питної води (ст. 103-
1, 103-3 КУпАП).
Зокрема, відповідними пов-
новаженнями наділено:
начальника, інженерів та 
контролерів відділу розра-
хунків населення;
начальника, інженерів та 
техніків, старших контро-
лерів та контролерів водо-
провідного господарства 
абонентного відділу;
начальника, старших інспек-
торів та інспекторів відділу 
водоканалізаційної інспекції.

Запрошують  
у Пласт
 Усіх, хто має бажання 
зробити внесок у форму-
ванні свідомої та активної 
молоді, запрошують при-
єднатися до скаутської 
організації Пласт. Про це 
повідомили в Тернопіль-
ській міській раді.
Виховники у Пласті — це 
не просто педагоги, а 
волонтери, які передають 
свій досвід, надихають та 
формують національну 
свідомість у молодших 
поколінь. Щоб долучитися 
до Пласту, заповніть анкету 
за посиланням: http://surl.
li/rajzf і станьте частиною 
важливого руху, який фор-
мує молодь.

КОРОТКОКОРОТКО
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Міряють швидкість ще за двома адресами
ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

Із 29 лютого у Тернополі 
поліція фіксує швидкість руху 
транспорту ще за двома новими 
адресами.

Патрульна поліція вимірює по-
рушення швидкісного режиму 
руху на аварійно-небезпечних 
ділянках та місцях, де трапля-
ється найбільша кількість дорож-
ньо-транспортних пригод. Для 
цього використовують лазерний 
прилад TruCam.

Раніше на дорогах Тернополя 
правоохоронці з таким пристро-
єм стояли лише на одній лока-
ції — вулиці Степана Будного. 
Однак з 29 лютого, як повідо-
мила речниця патрульної поліції 
області Ольга Пелих, монітори-
тимуть швидкість ще за двома 
адресами.

— Патрульні стоятимуть з 
приладом для вимірювання 
швидкості руху TruCam у місті 
за новими адресами. Це вулиця 
Об'їзна і вулиця Протасевича. 
Такі нововведення були ухвалені 
29 лютого і відтоді дійсні, — роз-
повіла Ольга Пелих.

За даними патрульної поліції, 

Порушення швидкості фіксують лазерним пристроєм TruCam

станом на березень 2024 року 
в області є шість «точок», де 
фіксують швидкісний режим 
руху. Три з них — у Тернополі: 
вулиці Степана Будного, Об'їзна 
і Протасевича. Інші три, як додає 
речниця патрульної поліції об-
ласті, розміщені на автошляхах 
Тернопільщини:

М-09 Тернопіль — Львів — 
Рава Руська;

М-30 Стрий — Умань — Дні-
про — Ізварине;

М-19 Доманове — Ковель — 
Чернівці — Тереблече.  

За словами Ольги Пелих, 
на всіх ділянках, де поліцейські 
здійснюють вимірювання швид-
кісного режиму, встановлені до-
рожні знаки, які попереджають 
про фото- та відеофіксацію по-
рушень. Це дорожні знаки 5.76 
«Автоматична відеофіксація 
порушень правил дорожнього 
руху». Також у місцях фіксації 
порушень стоятиме службовий 
автомобіль з увімкненими синіми 
проблисковими маячками.

— За порушення швидкісно-
го режиму водіями передбачена 
адміністративна відповідальність 
двох видів. Згідно з частиною 

1 статті 122 КУпАП — переви-
щення встановлених обмежень 
швидкості руху транспортних 
засобів більше, як на 20 км/год, 
очікує штраф у розмірі 340 гри-
вень. Згідно з частиною 4 статті 
122 КУпАП про перевищення 
встановлених обмежень швид-
кості руху транспортних засобів 
більше як на 50 км/год — штраф 

у розмірі 1700 гривень, — гово-
рить про покарання Ольга Пе-
лих.

У патрульній поліції нагаду-
ють, що перевищення безпечної 
швидкості є однією з найбільш 
поширених причин аварій. Тому 
закликають водіїв бути відпові-
дальними і не порушувати пра-
вила!

  які є випускниками дошкільного 
підрозділу цього закладу освіти 
(для початкових шкіл №№2, 3, 
4, 5).

До 1 червня у заклади освіти за-
раховуються діти, що мають право 
на першочергове зарахування.

До 15 червня на вільні місця зара-
ховуються інші діти, які проживають 
на території Тернопільської міської 
територіальної громади, відповідно 
до порядку електронної черги та за 
результатами жеребкування. Після 
15 червня заяви на зарахування у 
перший клас закладу освіти при-
ймаються виключно на вільні місця.

Нагадаємо, з метою забезпе-
чення здобуття громадянами 
України повної загальної серед-
ньої освіти та підготовки дітей до 
навчання в школі, виконавчий 
комітет Тернопільської міської 
ради ухвалив рішення про закрі-
плення території обслуговування 
за закладами загальної середньої 
освіти Тернопільської міської 
ради на 2024-2025 навчальний 
рік. 

Перелік територій обслугову-
вання, закріплених за закладами 
освіти, можна переглянути на 
сайті міської ради.

правом першочергового зараху-
вання. Серед інших дітей право 
на зарахування визначається же-
ребкуванням.

Про результати зарахування 
батьки будуть повідомлені елек-
тронною поштою.

Право на першочергове зараху-
вання мають діти:

  місце проживання яких закрі-
плене за територією обслугову-
вання;
  які є братами та/або сестрами 
учнів цього закладу;
  працівників цього закладу осві-
ти;
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ GMAIL. 
COM, 095– 077‑01‑80 

У пологових Тернополя 29 лютого 
на світ з'явилися дев'ять малюків, 
серед яких більше хлопців. 

За Григоріанським календарем, 
29 лютого — це 60-й день високосно-
го року. Ця дата зустрічається лише 
раз на чотири роки. Минулий раз 
високосним роком був 2020, а на-
ступним після 2024 року буде 2028.

У пологовому на «Сонячному» 
протягом доби народилися п’ять 
дітей. З них двоє дівчаток та троє 
хлопчиків. Про це «RIA плюс» пові-
домила медичний директор з полого-
вої допомоги та дитинства Світлана 
Кравець.

— 29 лютого о 04.50 в нашому 
пологовому першою народилася 
дівчинка. Її вага — 3 200 г. Лікарі 

робили кесарів розтин, — каже пані 
Світлана.

Зі слів Світлани Кравець, двійнят 
та трійнят 29 лютого тернополянки 
в їхньому пологовому не народжу-
вали. А як себе почувають породіллі 
та новонароджені?

— Для наших лікарів 29 лютого 
минуло без складних випадків. Всі 
пологи пройшли без ускладнень. 
Мами та малюки почуваються добре. 
Ми радіємо, що у такий непростий 
для країни час кількість наших укра-
їнців збільшується, — сказала вона.

Продуктивним день 29 лютого 
видався і в перинатальному центрі 
«Мати і дитина». Там лікарі допо-
могли з’явитися на світ чотирьом 
хлопчикам, каже генеральний ди-
ректор медзакладу Віктор Овчарук.

— Так, у нас всі хлопці, перший 

з яких народився о 04.20. Дівчатка 
минулої доби не народжувалися. 
Наші матусі народжували самостій-
но, кесарів розтин їм не робили, бо 
не було потреби. Почувають себе 
добре, — каже пан Віктор.

У перинатальному центрі бажають 
матусям та діткам міцного здоров’я, 
більше позитивних моментів та зро-
стати щасливими.

Нагадаємо, за 2023 рік у Тер-
нопільській області народилися 
5 398 дітей. З них — 2 777 хлопчиків 
та 2 621 дівчинка.

у підприємця на проведення бу-
дівництва. У міській раді у відпо-
віді на наш інформаційний запит 
повідомили, що ділянка площею 
0,0326 га на проспекті Степана 
Бандери з 2013 року перебуває 
в оренді відділу технічного нагляду 
міської ради.

Її передали у суборенду місце-
вому підприємцю для будівництва 
кіосків і облаштування нової зу-
пинки громадського транспорту. 
Додамо, що Віталій Доктор надав 
редакції усі дозвільні документи 
на проведення робіт.

Нормативна вартість цієї земель-
ної ділянки, відповідно до роз-
рахунків на 2023 рік, становила 
177 701 грн, — йшлося у договорі 
суборенди. Орендна плата за ко-
ристування ділянкою — 3% від 
цієї суми на рік. Тобто в місяць 
підприємець сплачує 444 грн.

Відповідно до чинного плану 
зонування міста, на ділянці немає 
зеленої зони, скверу, тощо. Там 
зона Г-6 (Торговельна зона). Да-
ній ділянці присвоєний кадастро-
вий номер 6110100000:08:013:0057. 
На публічній кадастровій карті ді-
лянка відповідає категорії землі 
житлової та громадської забудови.

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

У жовтні 2023 року «RIA плюс» 
писала, що на проспекті Бандери 
триває будівництво нових кіосків і 
зупинки громадського транспорту. 
Як дізналися журналісти, підго-
товчі роботи до нього розпочали 
ще у липні — демонтували афі-
ші, зняли шар ґрунту і заливали 
фундамент. За документацією бу-
дівництво мали завершити до бе-
резня 2024 року. Однак, як ми по-
мітили, роботи станом на кінець 
лютого 2024 року вже закінчили. 
Зупинка громадського транспорту 
та МАФ-и довкола неї готові.

Який вигляд має 
зупинка?

Оновлена зупинка досить вели-
ка. Над металоконструкцією, яка 
слугує за основу, зробили навіс, 
щоб там можна було сховатися 
у разі дощу.

Біля зупинки, як і біля кіосків 
є понижені бордюри.  

Тут встановили три лавки для 
очікування громадського тран-
спорту і ще одну за ними. Зупинку 
та прилеглу територію у нічний 
час освітлюють ліхтарі.  

У верхній частині конструкції є 
найменування зупинки — «про-
сп. С. Бандери» жовтим кольором.  

На самій зупинці, як ми помі-
тили, дещо брудно — люди за-
лишають тут недопалки, порожні 
пляшки з-під алкоголю, пакети та 
інше дрібне сміття. А на стіні вид-
но патьоки, вочевидь, від дощів.    

До зупинки примикає мобільне 
укриття. Як писала раніше «RIA 
плюс», його фасад відновлював 
підрядник, який проводив будів-
ництво, бо штукатурка захисної 
споруди обсипалась.

Орендував ділянку на проспек-
ті Бандери й облаштовував нові 
приміщення підприємець Віталій 
Доктор. За словами пана Докто-
ра, біля зупинки мали збудувати 
приміщення торгового призна-
чення, які планували здавати 
в оренду. Як ми помітили 27 лю-
того 2024 року, у кількох МАФ-
ах вже облаштували магазини і 

заклади швидкого харчування. 
Інші кіоски наразі пустують.

Вбиральні відкриють 
згодом 

Також, як розповідав підприє-
мець, крім зупинки для міського 
громадського транспорту на місці 
мали зробити ще одну зупинку — 
для міжміських автобусів. Вона 
дійсно є, розміщена з правої сто-
рони біля останнього магазину. Тут 
встановили три лавки для очіку-
вання людей та навіс.  

— Будівництво вже завершене 
(станом на 27 лютого 2024 року — 
прим. авт.). На обох зупинках вста-
новлені лавки і проведене освіт-
лення, — прокоментував Віталій 
Доктор.

На оновленій території зробили 
й два громадські туалети, як раніше 
обіцяв підприємець. Вони повинні 
бути безкоштовними для тернопо-
лян, а за їх чистотою стежитимуть 
орендарі торгових приміщень. Од-
нак, як помітили наші журналісти, 
наприкінці лютого вбиральні ще 
не працювали.

Чи були дозволи 
на будівництво?

— Один громадський туалет 
розміщений зі сторони магазину 
«Хмельничанка». Інший з проти-
лежного боку, зі сторони зупинки. 
В туалетах все готово для користу-
вання. Як тільки «Тернопільводо-
канал» закінчить будівництво нової 
лінії водопостачання — тоді ми їх 
відкриємо. Одна із громадських 
вбиралень буде загального корис-
тування, а інша для працівників 
і відвідувачів магазинів, — додав 
Віталій Доктор.

Журналісти «RIA плюс» дізна-
вались, чи є дозвільні документи 
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Інфраструктура  На проспекті 
Степана Бандери, що неподалік 
Збаразького кільця, вже завершили 
будівництво зупинки громадського 
транспорту, а також нових кіосків

ОНОВИЛИ ЗУПИНКУ НА БАНДЕРИ

Одна із вбиралень 
буде загального 
користування, 
а інша для 
працівників 
магазинів

Дивіться 
більше фото, 
скануйте 
qr-код

Вбиральні відкриють, коли «Тернопільводоканал» закінчить 
будівництво нової лінії водопостачання

Тут зробили два громадські туалети – зі сторони зупинки і від магазину продуктів

На цій локації облаштували ще одну зупинку — для 
міжміських автобусів

Народитися 29 лютого – велика 
рідкість. За статистикою, таких 
людей – чотири мільйони, а це – 
менше ніж 1% від населення Землі.

Довідка

29 лютого у Тернополі народилися дев'ять дітей

Лікарі повідомили, з новонародженими та 
породіллями все добре
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собу, відповідно до вимог пункту 
8.9 ПДР України, — повідомляють 
у постанові. — У матеріалах справи 
відсутні докази, які могли б вказу-
вати на наявність будь-яких ознак 
алкогольного сп'яніння».

Крім того, адвокат Антона 
Горохівського стверджує, пра-
воохоронці мають запропонувати 
пройти огляд у медичному за-
кладі не лише усно, а шляхом 
вручення водієві письмового на-
правлення до закладу охорони 
здоров`я.

«Тому будь-які дії щодо відмови 
від проходження огляду не можуть 
трактуватися як вчинення адмі-
ністративного правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 130 КУпАП. 
Зі змісту відеозапису вбачається, 
що він не відмовлявся від проход-
ження огляду на стан алкогольного 
сп'яніння в закладі охорони здо-
ров’я, а наголошував на бажанні 
його пройти», — йдеться у поста-
нові.

ФЕМІДА

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Загалом у Тернопільському 
міськрайонному суді було дві 
спроби, аби розглянути справу 
Антона Горохівського. Перше 
засідання мало відбутися тре-
тього січня, але захисник депу-
тата дав клопотання про озна-
йомлення з матеріалами справи. 
Друге — 24 січня, але на нього 
ніхто не з’явився, і суддя Терно-
пільського міськрайонного суду 
самостійно ознайомилася з ма-
теріалами та ухвалила рішення — 
штраф у розмірі 17 000 гривень та 
річне обмеження на керування 
транспортом.

А вже 21 лютого, як дізналися 
журналісти «RIA плюс», у Терно-
пільському апеляційному суді роз-
глядали апеляційну скаргу, яка на-
дійшла від адвоката депутата Назара 
Білецького.

Хмільний і в 
комендантську 

Як раніше журналістам «RIA 
плюс» повідомляв начальник 
управління патрульної поліції 
Тернопільської області Богдан 
Шевчук, депутата Тернопільської 
міської ради зупинили 16 грудня 
о 00.56 2023 року на вулиці Руській. 
Він керував транспортним засо-
бом Toyota Rav4. Після зупинки 
патрульні помітили в Антона Го-
рохівського ознаки алкогольного 
сп'яніння.

«Тобто, запах алкоголю з порож-
нини рота, різка зміна забарвлення 
шкірного покриву обличчя, вира-
жене тремтіння пальців рук. Па-
трульні пропонували водію визна-
чити стан алкогольного сп’яніння 
на місці за допомогою «Alcotest» 
або проїхати на огляд у Тернопіль-
ський обласний медичний центр 
соціально-небезпечних захворю-
вань. Він відмовився від запропо-
нованих варіантів», — дізнаємося 
деталі із постанови Тернопіль-
ського міськрайонного суду від 
24 січня.

Адвокат Назар Білецький пода-
вав письмове заперечення на про-
токол про адміністративне право-
порушення за частиною першою 
статті 130 КУпАП (керування тран-
спортними засобами або суднами 
особами, які перебувають у стані 
алкогольного, наркотичного чи ін-
шого сп'яніння). Зокрема, захис-
ник вважає, що при оформленні 
матеріалів справи порушили закон.

Попри всі заперечення, Тер-
нопільський міськрайонний суд 
визнав винним Антона Горохів-
ського у вчиненні адміністратив-
ного правопорушення, передба-
ченого частиною першою статті 
130 КУпАП. Покарання — штраф 
у розмірі 17 000 гривень, а також 
позбавлення права керування тран-
спортними засобами на один рік.

Постанова 
необгрунтована?

Із сайту «Судова влада України» 
журналістам «RIA плюс» стало ві-
домо, що сьомого лютого справу 
Антона Горохівського передали 
до Тернопільського апеляційного 
суду. Зокрема, його адвокат Назар 
Білецький вважає, штраф у розмі-
рі 17 000 гривень та позбавлення 
права керування транспортними 
засобами на один рік — незаконні, 
необґрунтовані.

Щобільше, він переконує, по-
станову Тернопільського міськра-
йонного суду прийняли з грубим 
порушенням норм процесуального 
права. Про це «RIA плюс» стало ві-
домо з постанови Тернопільського 
апеляційного суду від 21 лютого.

«Наявні у справі докази не під-
тверджують вчинення адміні-
стративного правопорушення, 
за яким складали протокол від 
16.12.2023 року. На відеозаписі 
з портативних відеореєстраторів 
неможливо встановити факт руху 
автівки, тож це виключає відпо-
відальність водія. Також на віде-
озаписі не зафіксували, що по-
ліцейськими вживалися заходи 
для зупинки транспортного за-

Суддя зазначив, 
депутат поводився 
адекватно, чітко 
відповідав на 
питання та не мав 
ознак сп'яніння

ДЕПУТАТА ГОРОХІВСЬКОГО НЕ 
КАРАТИМУТЬ ЗА «П’ЯНУ ЇЗДУ»
Депутати   «П’яна справа» чинного 
депутата міської ради Антона 
Горохівського пройшла апеляцію, і 21 
лютого рішення набрало чинності

За рішенням апеляційного суду, Антон Горохівський не має сплачувати 17 000 гривень 
штрафу та не має обмежень на керування авто 
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Суд не вбачає 
порушень?

Суддя Ігор Ваврів проаналізував 
матеріали справи, вислухав всі за-
уваження від адвоката Антона Го-
рохівського. Пан Ваврів зазначив, 
«на відеозаписі чоловік поводить 
себе адекватно, чітко та впевнено 
відповідає на запитання праців-
ників поліції, у нього природний 
колір обличчя, не порушена коор-
динація рухів та відсутнє виражене 
тремтіння пальців рук».

— Також із відеозапису з на-
грудної камери працівників по-
ліції вбачається, у Тернопільсько-
му обласному медичному центрі 
соціально-небезпечних захворю-
вань пан Горохівський скаржив-
ся на погане самопочуття, але 
від проходження огляду на стан 
сп’яніння не відмовлявся. У від-
повіді на запит адвоката керівниц-
тво медзакладу повідомило, ко-
пія направлення на проходження 
медичного огляду водію, будь-які 
записи в журналах обліку та будь-
які інші документи, які свідчили б 
про перебування його у вказаному 
центрі відсутні, — йдеться у поста-
нові апеляційного суду.

Також суд констатує, неналежне 
оформлення працівниками поліції 
матеріалів справи свідчить про 
обґрунтовані сумніви у вчиненні 
Антоном Горохівським адміністра-

тивного правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 130 КУпАП.

Як результат — суд задовольнив 
апеляційну скаргу захисника депу-
тата Тернопільської міської ради, 
якого притягували до адміністра-
тивної відповідальності. Постанова 
апеляційного суду набирає чин-
ності негайно після її винесен-
ня, є остаточною й оскарженню 
не підлягає.

Не коментуємо…
Журналісти «RIA плюс» неодно-

разово намагалися зв'язатися з де-
путатом, аби почути його позицію. 
Натомість пан Горохівський не від-
повідає на наші телефонні дзвінки 
та повідомлення.

Дзвонили ми і до захисника де-
путата Назара Білецького. Адвокат 
вислухав наші запитання, але відпо-
відати на будь-яке з них відмовився.

Нагадаємо, Антон Горохів-
ський — депутат Тернопільської 
міської ради від Всеукраїнського 
об’єднання «Свобода». Крім того, 
є начальником відділу реєстрації 
проживання особи управління дер-
жавної реєстрації Тернопільської 
міської ради.

За даними Youcontrol, пан Горо-
хівський є ще й співзасновником 
громадських організацій: «Спор-
тивно-мисливський клуб «Поділля» 
та «Спілка орендарів «Офіс-центр 
«Україна».

На суді жінка не розкаялась у вчиненому

Жінку з Почаєва засудили за пропаганду війни
ВИДАВНИЦТВО РІА

Тернопільський міськрайонний суд 
визнав винною та засудив до 5 років 
позбавлення волі жительку м. Почаїв, 
яка поширювала у соцмережах дописи 
та відео про підтримку дій російських 
загарбників й окупаційних адміністрацій 
(ч. 1 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України).

Про це повідомили в прокуратурі Тер-
нопільської області.

Прокурор довів у суді, що мешканка 
Почаєва через створений нею фейсбуч-
ний акаунт на ім’я та прізвище її чолові-
ка «Олег Мандзій», у березні-квітні 2022 
року неодноразово розповсюджувала в 
Інтернеті матеріали про виправдову-
вання нападу рф на Україну, глори-
фікацію осіб, які здійснювали зброй-
ну агресію. Також жінка поширювала  

антиукраїнські дописи кремлівських 
пропагандистів, закликала до підтрим-
ки збройних формувань та окупаційної 
адміністрації держави-агресора, писала 
коментарі про підтримку дій рф у регіо-
нальних групах соцмережі  «Анонімний 
Кременець», «Хреновий Почаїв».

Під час судових засідань обвинувачена 
давала суперечливі показання у справі 
та не розкаялась у вчиненому.

Дослідивши усі докази, врахувавши 
ступінь тяжкості вчинених кримінальних 
правопорушень, суд призначив винній 
особі покарання за інкримінованими 
статтями КК України – 5 років поз-
бавлення волі.

Розслідування у справі здійснювали 
слідчі Управління СБУ в Тернопільській 
області.

Вирок ще не набрав чинності.
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До в’язниці на 10 років відпра-
вив днями суд молодого чоловіка, 
якого звинуватили у резонансно-
му вбивстві, що трапилося по-
близу бару «Сіті». Тоді, у червні 
2019 року, після тяжкого ножо-
вого поранення, не приходячи 
до тями, помер 25-річний Олег, 
а його на рік молодший односе-
лець Артур отримав поранення 
обличчя, шиї та рук.

У злочинах звинуватили тоді 
21-річного Михайла з Рівнен-
щини. Чоловік приїхав до нашого 
міста, і саме на Тернопільщині 
понад три роки, доки тривало 
досудове слідство і суди, провів 
у СІЗО. Близько року перебував 
під заставою. Днями йому ого-
лосили вирок — через 4,5 року 
після вбивства.

Травмований помер 
у реанімації 

— За попередньою інформаці-
єю, підозрюваний приїхав до об-
ласного центру зі своїм товари-
шем, який мав складати іспити 
в одному з вишів міста, — пові-
домляли тоді у поліції. — Хлопці 
зняли житло, поселилися, а після 
цього пішли святкувати. В один 
із клубів Тернополя їх не пусти-
ли, а тому вони поїхали розважа-
тися в інший. Там була ще одна 
компанія відпочивальників.

У якийсь момент між відвіду-
вачами закладу виник конфлікт. 
Розбірки, після закриття бару, 
продовжилися на вулиці. Один 
із хлопців витягнув ножа та по-
ранив двох чоловіків — жителів 
Тернопільського району, 1994 та 
1995 років народження.

Потерпілих бригада екстреної 
медичної допомоги доправила 
до лікарні. Травми одного з по-
терпілих виявилися несумісни-
ми з життям. Він, не приходячи 
до тями, помер у реанімаційному 
відділенні. Іншому пораненому 
медики наклали більше двадцяти 
швів і відпустили додому.

Запідозрили у вбивстві тоді 
21-річного жителя міста Вараш, 
що на Рівненщині. Його спій-
мали патрульні, які виїжджали 
на виклик. Чоловікові тоді ого-
лосили підозру за двома статтями 

Кримінального кодексу Украї-
ни — умисне вбивство та хуліган-
ство, вчинене із застосуванням 
холодної зброї. Суд обрав йому 
запобіжний захід у виді тримання 
під вартою.

Були друзями й 
односельцями 

А вже у грудні 2019 року справу 
передали до суду за іншим обви-
нуваченням: у вбивстві та завдан-
ні тяжких тілесних ушкоджень.

Як з’ясували журналісти «RIA 
плюс», молоді чоловіки, які 
постраждали від ножових по-
ранень — були друзями й од-
носельчанами. Олегові І. було 
25, і коли він загинув, його 
молодшому синочкові було ли-
шень чотири місяці. За словами 
старости села Ольги Гутор, Олег 
був єдиною дитиною у батьків. 
Коли одружився, їздив за кордон 
на заробітки. Напередодні вбив-
ства він саме повернувся додому і 
поїхав до Тернополя, де зустрівся 
з товаришем.

Той теж постраждав того ран-
ку — отримав серйозні поранен-
ня. Як повідомляли після бійки 
у поліції, Артурові Г. наклали 
шви і відпустили додому.

Михайло, якого звинуватили 
у поножовщині, спочатку не ви-
знавав своєї вини, запевняв, що 
не пам’ятає, що і як відбувалося. 
Уже наприкінці розгляду змінив 
позицію, щиро каявся, перекону-
вав, що шкодує і, хоч і не пам’я-
тає всіх подій того ранку, але 
якщо суд встановить докази його 
провини, все визнає. Просив 
у суді суворого його не карати.

Товариш загиблого Артур, а та-
кож мама і дружина Олега, були 
потерпілими у суді.

Артур у суді пригадав, як пі-
дійшов до Михайла, намагався 
заспокоїти. Йому це не сподо-
балося, тому він штовхнув Ар-

КРИМІНАЛ

Вирок  Олег помер у реанімації,  
його односельцю Артуру порізали 
обличчя, шию і руки. Михайло, якого 
звинуватили у вбивстві, майже три 
роки перебував у СІЗО. І вже фактично 
відсидів майже третину призначеного 
терміну
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РЕЗОНАНСНЕ ВБИВСТВО БІЛЯ БАРУ 
«СІТІ»: ЩО ВИРІШИВ СУД

Михайла суд 
визнав винним 
і призначив 
покарання у виді  
10 років 
позбавлення волі

тура, кинув на землю та вдарив 
ножем по обличчю. Другий удар 
ножем прийшовся по шиї. Інший 
по зап’ястках, бо прикривався 
руками.

Напередодні 
приїхав із Польщі 

Мама Олега у суді дала покази, 
що напередодні син пішов на зу-
стріч із товаришем. А наступного 
ранку дідусь друга повідомив, що 
вони обидва у лікарні. Жінка ки-
нулася до медиків, але дізналася, 
що її син загинув. Слідчий пока-
зував їй відео, де видно, як її син 
підійшов наприкінці бійки, як 
обвинувачений завдав спочатку 
один удар ножем, а потім другий.

Дружина Олега розпові-
ла у суді, що чоловік приїхав 
з Польщі, через два дні по-
їхав до батьків, аби допомогти 
по господарству. Пізно ввечері 
вона говорила з чоловіком, той 
казав, що його запросив Артур, 
бо давно не бачилися. Дружина 
погодилася. Що Олега немає, їй 
повідомила мама.

Свідчили й працівники двох 
бригад швидкої, які виїжджали 
на місце події, а також сусіди 
будинку, поруч з яким все тра-
пилося.

Чи буде апеляція?
«Суд критично оцінює пока-

зання обвинуваченого, які той 
надавав на початку судового 
розгляду щодо його непричет-
ності до вчинення умисного 
вбивства та нанесення тяжких 
тілесних ушкоджень, що було на-
справді вчинене саме ним вранці 
30 червня 2019 року, оскільки 
така його позиція повністю спро-
стовується доказами, які були 
досліджені в процесі судового 
розгляду», — йдеться у матеріа-
лах справи.

Михайла суд визнав винним 
у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 1 ст. 
121 та ч. 1 ст. 115 КК України та 
призначив йому за даними кри-
мінальними правопорушеннями 
наступні покарання:

  ч. 1 ст. 121 КК України — 
шість років позбавлення волі;
  ч. 1 ст. 115 КК України — де-
сять років позбавлення волі.

Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК 

У барі конфлікт між двома компаніями переріс у бійку та 
закінчився вбивством 

Михайла затримали у 2019 році одразу після вбивства

На місці злочину та поблизу поліція вилучила чимало 
речових доказів, які потім фігурували і в суді

Кримінальний кодекс 
України
Стаття 115. Умисне вбивство
1. Вбивство, тобто умисне про-
типравне заподіяння смерті 
іншій людині, — карається 
позбавленням волі на строк 
від семи до п'ятнадцяти років.
Стаття 121. Умисне тяжке ті‑
лесне ушкодження
1. Умисне тяжке тілесне ушко-
дження, тобто умисне тілесне 
ушкодження, небезпечне для 

життя в момент заподіяння, 
чи таке, що спричинило втра-
ту будь-якого органу або його 
функцій, каліцтво статевих 
органів, психічну хворобу або 
інший розлад здоров’я, по-
єднаний зі стійкою втратою 
працездатності не менш як на 
одну третину, або переривання 
вагітності чи непоправне зні-
вечення обличчя, — карається 
позбавленням волі на строк від 
п'яти до восьми років.

Довідка

Вирок у Судовому реєстрі 
— https://reyestr.court.gov.
ua/Review/117175412

Довідка

України, за сукупністю кримі-
нальних правопорушень шляхом 
поглинання менш суворого по-
карання більш суворим, остаточ-
но визначили покарання у виді 
десяти років позбавлення волі. 
До відбутого терміну йому зара-
хують період, протягом якого він 
перебував у СІЗО — від 30 червня 
2019 року до 17 лютого 2022 року 
включно.

Апеляційна скарга на вирок 
може бути подана до Тернопіль-
ського апеляційного суду про-
тягом тридцяти днів з дня його 

проголошення.
Чи оскаржуватимуть вирок 

в апеляції, «20 хвилин» запитали 
у захисника засудженого Михай-
ла. Той зазначив, що рішення 
ухвалили, а от яке саме, посила-
ючись на адвокатську таємницю, 
коментувати відмовився.
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фотостудія Colibri. Заради доброї 
справи зробити волонтеркам 
макіяж і зачіски погодились пе-
рукарі та візажисти студії кра-
си vikulystyle_ternopil.   

— Загалом у зйомці взяли 
участь 13 тернопільських волон-
терок. Показали на собі тридцять 
прикрас: 15 з натурального ка-
меню і 15 із бісеру. Це сережки, 
чокери і намиста. Далі кожна 
жінка опублікує фото з прикраса-
ми на Фейсбук-сторінці. Це буде 
у вигляді лотів на аукціонах, або 
можливо просто продаж — ми 
ще вирішимо. Плануємо продати 
усі прикраси, якщо це вдасться. 
Вироби коштують від 400 гривень 
і до 2500–3500 гривень за най-
більш масивні, — говорить Уляна 
Фіалка.  

Виручені кошти спрямують 
на те, щоб закрити «гарячі» за-
пити від військових на передовій.

— Хлопці просять багато 
всього: від турнікетів до меди-
каментів. Тобто гроші потріб-
ні на постійній основі. Їх дуже 
бракує. Останнє, про що по-
просили військові — це кошти 
на ремонт автомобіля. Донати від 
продажу прикрас першочергово 
спрямуємо на це, — пояснює  
волонтерка.  

Якщо ви бажаєте допомогти 
нашим захисникам, то придбати 
прикраси для себе чи близької 
людини можна на Фейсбук-сто-
рінках: Уляни Фіалки, Ольги Фір-
ман-Гумен, Лілії Войцеховської, 
Ірини Щурко, Альони Телевяк, 
Діани Чайківської, Людмили 
Березовської, Раїси Коляди, 
Василини Новосад, Анжели За-
городнюк, Наталії Данилишин і 
Вікторії Трачук. 

Слідкуйте за дописами і онов-
леннями на їхніх профілях.

в наявності. Тоді я зрозуміла, що 
прикраси треба демонструвати 
на моделі, аби був презентабель-
ний вигляд. Так з’явилася ідея, 
щоб показати вироби майстринь 
на волонтерках і влаштувати фо-
тосесію у студії, — розповідає 
Уляна Фіалка.

Жінка кинула про це клич 
у своєму профілі. Говорить, що 

швидко відгукнулася фотогра-
финя, готова провести зйомку 
безоплатно. Приміщення надала 

востей десь їх показати, а дописи 
у соцмережах недієві.

— Коли я виставляла сфото-
графовані вироби на своїй Фей-
сбук-сторінці — вони не прода-
вались. Але якось до мене зате-
лефонувала подруга. Сказала, що 
має прикрасу на продаж, одягне 
на себе і її куплять за лічений 
час. Вона це зробила, і дійсно — 
у той самий день прикрасу забра-
ли. І навіть після того люди ще 
дзвонили і цікавилися, чи вона є 

РЕКЛАМА

НАДІЙНИЙ ТИЛ

Ініціативи   Волонтерки з Тернополя 
організували благодійну фотосесію у 
підтримку воїнів на фронті. Жінки позували 
у красивих образах, аби продати прикраси і 
зібрати кошти на потреби ЗСУ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

Ідея влаштувати благодійну 
зйомку і допомогти військовим 
з’явилася випадково, каже во-
лонтерка Уляна Фіалка. Раніше 
вона з подругами на різних яр-
марках продавали прикраси, аби 
зібрати гроші для ЗСУ. Вироби 
з натурального каменю для них 
створює Світлана Верес, а з бі-
серу — Оксана Стефанишин. 
Однак зараз поменшало можли-

Вироби коштують 
від 400 до 2500-
3500 гривень. 
Виручені кошти 
спрямують на 
запити військових

ФОТОГРАФУВАЛИСЬ У СУКНЯХ 
ТА ПРИКРАСАХ РУЧНОЇ РОБОТИ

Уляна Фіалка одягнула синьо‑жовту 
сукню, яку надіслали із Запоріжжя

Учасницями благодійної фотосесії стали 13 волонтерок із Тернополя Із вбранням на фотосесію для жінок 
допоміг місцевий салон суконь
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Лікар-ортопед зі Свято-Тро-
їцького духовного центру Іван 
Йосипович Скульський має 
багаторічний практичний дос-
від роботи та безліч вдячних 
пацієнтів. Постійно займаєть-
ся волонтерською діяльністю, 
допомагає та лікує наших воїнів.

Умілі руки досвідченого ліка-
ря-ортопеда допоможуть виліку-
вати захворювання опорно-ру-
хового апарату та позбутися 
болю. Використовуючи спеці-
альні методики та техніки, лікар 
позбавить від блокування рухли-
вості хребців і суглобів, профе-
сійно прибере напругу в тілі та 
скутість рухів у м’язах, а також 
допоможе позбутися страхів та 
тривожності.

Варто згадати про цілющі ма-
сажі декількох видів (медовий, 

банковий, кремовий), які вико-
ристовує у своїй практиці Іван 
Йосипович. Масаж допомагає 
організму відновитися після 

різноманітних недуг та стресів, 
нормалізує обмін речовин. Він 
ефективний при порушеннях 
сну, целюліті, остеохондрозі, ра-

дикуліті, болях у суглобах тощо.
Звертайтесь до Івана Йоси-

повича для лікування:
  остеохондрозу, радикуліту, 
сколіозу, випадання хребців, 
дискових гриж 
  дисплазії тазостегнового суг-
лоба 
  родових вивихів тазостегново-
го суглоба у дітей та дорослих 
  виразки шлунку, дванадцяти-
палої кишки, гастритів 
  підняття опущених органів 
(шлунка, матки, нирок) 
  простатиту, аденоми 
  фіброми, кісти, мастопатії 
  мігрені, запаморочення 
  зобу будь-якої форми 
  виведення каміння і солей з 
нирок та жовчного міхура 
  виведення з організму глистів: 
аскарид, лямблій 

  масаж (медовий, банковий, 
кремовий) 
  масаж живота для відновлен-
ня кровообігу органів трав-
лення 

Іван Йосипович допоможе 
вам подолати наслідки травм, 
вилікувати задавнені захворю-
вання, запобігти ускладненням, 
тому не чекайте загострень та 
ставтеся з турботою до свого 
здоров’я, записуйтесь на при-
йом та одержуйте професійну 
допомогу лікаря!

Графік роботи: Пн-Пт: 07:00–
21:00 Сб, Нд: Вихідні 

Запис на прийом за телефоном: 
(067) 937-91-32 

Адреса: м. Тернопіль, вул. Злу-
ки, 28, Свято-Троїцький духов-
ний центр, Парк «Національного 
Відродження».

Лікар-ортопед Іван Йосипович Скульський: 
професійна допомога для вашого здоров'я

532496_inf
Ліц №1614/9/13-1913/631(2135009151) від 31 жовтня 2016 року МОЗ
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що рано чи пізно його обміняють 
і він повернеться додому. Але… 
На жаль…

Коли саме стратили Івана — 
невідомо. На його могилі лише 
дата народження та рік смерті.

Знайомі пригадують, що Іван 
був завжди усміхнений.

— Знаю Івана зі школи. Він 
був старший за мене на рік, — 
розповідає сусідка Героя Ірина 
Вуйків. — Він був у школі тихий, 
спокійний, завжди усміхнений. 
Дружив з моїм чоловіком зма-
лечку. Чоловік постійно згадує, 
як вони малі гралися разом у пі-
сочниці. У голові не вкладається, 
що його більше немає, що з ним 
вчинили таке звірство.

Сусіди зі сльозами на очах 
згадують загиблого воїна Івана.

— Він ніколи ні на кого не об-
ражався, — каже сусідка Олена 
Редуха. — Був привітний, часто з 
ним розмовляли. Товаришувала 
з ним. Це дуже велика втрата для 
всіх нас. Співчуваю родині Івана.

З рідного подвір’я труну з 
тілом Героя супроводжували 
до церкви та кладовища. Вздовж 
шляху встановили лампадки.

У Івана залишилися батьки та 
рідний брат.

Коли росіяни 
опублікували відео 
з допитом Івана, 
рідні та близькі 
сподівалися, що 
його обміняють

ГЕРОЯ РОЗСТРІЛЯЛИ У ПОЛОНІ
Слава воїну!   На Тернопільщині 
попрощалися із загиблим Героєм Іваном 
Григусом. Він потрапив у полон росіян, де 
його розстріляли. Що про нього згадують 
односельчани – читайте у матеріалі

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Тіло воїна зустріли у рідних 
Залізцях на колінах у п’ятницю, 
1 березня. Чин похорону розпо-
чався о 13.00 у суботу, 2 берез-
ня. Біля будинку Героя зібралися 
сотні людей, щоб віддати шану 
захиснику та провести його в ос-
танню путь. Івану було 33 роки.

Іван Григус народився 2 люто-
го 1991 року в Залізцях. Закін-
чив школу у 2008 році. Навчався 
у Тернопільському політехнічно-
му інституті. Працював на міс-
цевому підприємстві.

У жовтні 2023 пішов захищати 
Україну. Односельчани розпові-
дають — Іван перестав виходити 
на зв’язок за кілька днів до свого 
дня народження на початку лю-
того. Згодом стало відомо, що він 
у полоні. Росіяни опублікували 
відео, де допитують Івана. Близь-
кі та знайомі захисника вірили та 
сподівалися, що він повернеться 
додому живим. Однак наприкінці 
лютого родину сповістили, що 
Івана більше немає. Його роз-
стріляли окупанти, розказав 
сільський голова Андрій Нога.

— Він ріс зі мною на одній ву-
лиці. Добре знала його, — роз-
повідає директорка Залозецької 
спеціалізованої загальноосвітньої 
школи Наталя Храбцьо. — Його 
дідусь раніше був директором 
школи, мама була вчителькою. 
Був душею компанії, дуже това-
риський. Деякий час їздив на за-
робітки в Італію, але повернувся 
в Україну. Пішов захищати Бать-
ківщину. Коли дізналися, що він 
у полоні — вірили і сподівалися, 

Іван пішов у військо у жовтні 2023 року, щоб захищати Україну

Рідні не знають точної дати, коли стратили захисника
Сусідка Ірина Вуйків пригадує, як Іван ще змалечку дружив 
з її майбутнім чоловіком

Проводжати загиблого в останню путь прийшли сотні односельчан
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 Асистент стоматолога в «Dental home», студен-
там та інтернам прохання не турбувати. (068) 
504-63-48  

 БРИГАДА МАЛЯРІВ ДЛЯ РЕМОНТІВ СХОДОВИХ КЛІТОК В 
ЖИТЛОВИХ БУДИНКАХ (067) 208-36-40  

 Вантажник-різноробочий, з/п потижнево. (097) 
832-59-22  

 ВАНТАЖНИКИ В МЕРЕЖУ МАГАЗИНІВ «КИШЕНЯ МАЙ-
СТРА», ДРУЖБА,  Р-К «ЗАХІДНИЙ», З/П ВИСОКА. (097) 
981-97-97  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ АВТОБУСА ПО МІСТУ, КАТ. «D», ХОРОШІ УМОВИ, 
З/П ВИСОКА (067) 800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті,  8-годинний роб. день. (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по Укра-
їні, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 ВОДІЙ ВАНТАЖНОГО АВТОМОБІЛЯ, ПОСВ. КАТ. «С», «Е». 
(067) 352-38-90  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ-ЕКСПЕДИТОР НА МАЛОВАНТАЖНИЙ БУС, З/П 
600-700 ГРН./ДЕНЬ (ПОТИЖНЕВО) (098) 990-50-91  

 ВОДІЙ-ЕКСПЕДИТОР, З/П ВІД 12 000 ГРН. (067) 340-46-
68, (067) 351-33-11  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез тиждень, досвід роботи (068) 450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовиш-
ки, досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЗВАРЮВАЛЬНИК, ТОКАР-ФРЕЗЕРУВАЛЬНИК, В КОМПА-
НІЮ «КОНТИНЕНТ», ДРУЖНІЙ КОЛЕКТИВ, З/П СВОЄЧАС-
НА. (068) 387-86-61  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (068) 450-67-34  

 КУХАР-УНІВЕРСАЛ В КАФЕ-ПІЦЕРІЮ «ТЕРНОПІЛЬ ВЕЧІР-
НІЙ», З/П 15 000 ГРН.+%, СТАБІЛЬНА. (096) 344-34-44  

 КУХАР-ШАШЛИЧНИК У РЕСТОРАН «СТАРИЙ МЛИН», ГР. 
3/3, 9.30 - 23.30 ГОД., З/П 17 500 ГРН. (ЗА 15 РОБОЧИХ 
ДНІВ) (067) 351-51-44  

 Кухонний робітник в їдальню, Центр, пн.-пт., з/п 
висока, буфетник, р-н «Епіцентру» (067) 350-74-
08, (096) 466-92-96  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  ре-
зюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 ОПЕРАТОР ДЛЯ ВИПИСУВАННЯ НАКЛАДНИХ У ЗАКЛАД 
ГРОМАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ, ПОЧАТКОВЕ ЗНАННЯ ПК, 
ГР. 3/3, 8-19 ГОД., З/П 800 ГРН. /ДЕНЬ (097) 498-33-90, 
(096) 352-60-81  
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 ОПЕРАТОР ЛИСТОЗГИНАЛЬНИХ ВЕРСТАТІВ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-
24, (096)866-59-67  

 ОХОРОНЦІ, М.ТЕРНОПІЛЬ, НЕ ВЖИВАННЯ АЛКОГОЛЮ, 
З/П СТАБІЛЬНА. (063) 560-07-08  

 ПОМІЧНИК КУХАРЯ У РЕСТОРАН «СТАРИЙ МЛИН», ГР. 
3/3,  9,30 - 23,30 ГОД. , З/П 13 000 ГРН. (ЗА 15 РОБО-
ЧИХ ДНІВ) (067) 351-51-44  

 ПРАЦІВНИК ПО ДОГЛЯДУ ЗА ПРИВАТНОЮ САДИБОЮ, 
ПН.-ПТ., 9-17 ГОД., З/П 70 ГРН./ГОД. (098) 579-74-13  

 ПРАЦІВНИК У М’ЯСНИЙ ЦЕХ У «САМОГОННА РЕСТОРА-
ЦІЯ»,  ПН-ПТ, 9 -21 ГОД., З/П 20 000 ГРН., (ЗА 21-22 
РОБ. ДНІ). (067) 653-46-30  

 ПРАЦІВНИКИ (ПЛИТКА, ГІПСОКАРТОН, ОЗДОБЛЮВАЛЬНІ 
РОБОТИ, ШПАТЛЮВАННЯ). (067) 354-86-81, (096) 564-86-94  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛЕННЯ ПАМ’ЯТНИКІВ З ГРА-
НІТУ, ДОСВІД НЕ ОБОВ’ЯЗКОВО, З/П ВИСОКА., (096) 
542-45-82  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО, БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, 
ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСО-
КА. (067) 352-72-89  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ ПОДОБОВИХ КВАРТИР. (067) 393-82-50  

 Продавець в кіоск преси, ксерокс (098) 020-60-00  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЗЛУКИ, 
Р-Н «ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, 
ГР. 3/3, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 
7/7, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 Тракторист (097) 832-59-22  

 УКЛАДАЛЬНИК-ПАКУВАЛЬНИК, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ 
РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИК ПОРОШКОВОЮ ФАРБОЮ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ , РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, 
МОЖЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕР-
НОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

7.3 ШУКАЮ  
 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундаментів 
під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91  

 Бригада з мурування огорож з каменя, заливання фун-
даментів під будинки шукає роботу, (067) 134-07-31  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похилого 
віку або хворою, мед. освіта, д/р. (097) 867-97-87  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівни-
цтві. (097) 861-54-26  

 Шукаю роботу муляра. (067) 131-98-49  

7.4 РІЗНЕ (ЛІЦ.)  
 ЛИТВА, ЗАВОДИ, ДЛЯ ЖІНОК, 20-50 Р., ДОСВІД РОБОТИ 

НА ЗАВОДАХ, ВІДПРАЦЮВАННЯ 1 МІС., ВІЛЬНЮС, 1100-

1400 ЄВРО. ЛІЦ. АВ№585193 (096) 285-24-21  

 ПОЛЬЩА, РОБОТА НА СКЛАДАХ ДЛЯ ЖІНОК  І СТУДЕНТОК, 

18-60 Р.,МІНІМ. 80 ГОД., З/П 19-24 ЗЛ./ГОД.,СТУД. 23,5-

32 ЗЛ./ГОД. ЛІЦ.АВ№585193 (096) 285-24-21  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ  
8.4 РІЗНЕ  

 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 

ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ПЕРЕЗАРЯДКА 

ВОГНЕГАСНИКІВ, ТАКОЖ МОЖЛИВО З ПДВ. (067)815-85-

38, (098)646-81-66  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-
00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  
 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, кар-
триджі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 
411-28-25  

13. ПОБУТОВІ ТОВАРИ  
13.2 ПРОДАМ  

 ХОЛОДИЛЬНИК «АТЛАНТ», 2-КАМЕРНИЙ, Б/К, РОБ. СТ., 
ТВ «LG», КІНЕСКОПНИЙ, РОБ. СТ. (068) 586-12-75  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХО-
ЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМО-
ВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

22. СІЛЬГОСПРОДУКТИ  
22.3 КУПЛЮ  

 ПШЕНИЦЯ, ЯЧМІНЬ, КУКУРУДЗА, СОЯ, СОНЯШНИК, РІ-
ПАК, ІНШІ С/Г ПРОДУКЦІЮ, ВІД 10 Т. (096) 725-14-83  

 Радіодеталі, плати, ТВ, магнітофони, ПК, інша апа-
ратура в-ва СРСР, плати материнки, моб., контак-
ти, тех.срібло, лампи тощо (068) 690-92-72  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, 
ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.
ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 
БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. 
МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 
595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛА-
МУ, ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-
57-55  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренаже-
ри, бігові доріжки, велосипеди, електр. вело-
сипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пресу 
(097)484-20-46, (099)094-45-22  

27.3 КУПЛЮ  
 Велосипед, будь-який стан. (095) 308-17-69  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  
29.2 ПРОДАМ  

 Саджанці фруктових дерев в контейнерах, троянд, 
троянд штамбових, гурт, роздріб, вул.Бродівська, 60. 
www.slivkasad.com.ua (096)220-47-37, (050)609-75-06  

29.3 КУПЛЮ  
 ЗБРОЯ МИСЛИВСЬКА, КАПСЮЛІ «ЖЕВЕЛО», «ЦЕНТ-
РОБОЙ», МИСЛИВСЬКІ НАБОЇ, ВОЙЛОК, ВАЛЯНКИ. ЛІЦ. 
№446109 (098) 805-55-55  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, 
ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ 
СПОРУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, 
(050)172-82-02  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 Картопля дрібна, бочка на колесах, 2 т, М-ІЖ-пікап 
(098) 253-93-24  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 
ФУТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пи-
лососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, 
поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 300 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 
Л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  
 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТЛОХ, 
СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-60-39  

31. ЗНАЙОМСТВА  

31.1 ВІН ПИШЕ  

 Тернополянин, 61/166, надійний, порядний, без 
шкідливих звичок, познайомиться з приємною жін-
кою, до 60 років (096) 464-93-58  

 Тернополянин, порядний, 39 р., симпатичний, по-
знайомиться з порядною дівчиною для створення 
сім’ї. (098) 613-15-87  

 ЧОЛОВІК, 54 Р., ПОЗНАЙОМИТЬСЯ З ЖІНКОЮ, ДО 50 
Р., ДЛЯ ПОСТІЙНИХ, ТРИВАЛИХ СТОСУНКІВ, (098) 847-
08-28  

 Чоловік, 58/172, самотній, без шкідливих звичок, 
працюючий, для серйозних стосунків познайо-
миться з порядною жінкою. (063) 952-03-32  

 Чоловік, 75 р., познайомиться з жінкою, тернопо-
лянкою, для спільного проживання. (098) 614-90-42  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛ. ДОДАТОК ДО ДИПЛ. ПРО ВИЩУ ОСВ.
ТЕ№36953082 ВИД. КРЕМЕНЕЦЬКИМ ОБЛАС.ГУ-
МАН.-ПЕДАГОГ. ІНСТИТ. ІМ.Т.ШЕВЧЕНКА НА ІМ’Я МАХ-
НО М.І. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПОСВІДЧЕННЯ ДИТИНИ БАГАТОДІТНОЇ СІМ’Ї 
НА ІМ’Я ПЕТРАКОВА ПОЛІНА ВОЛОДИМИРІВНА ВВАЖА-
ТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СЛУЖБОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ  №023554 ВИД.
ВИРОБНИЧИМ СТРУКТУРНИМ ПІДРОЗДІЛОМ МОТОР-
ВАГОННЕ ДЕПО «ТЕРНОПІЛЬ» НА ІМ’Я ЛЕСЬКІВ М.С. 
ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ТП 
№025142 НА ІМ’Я ФУТРА В.І. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ 
ТП №025864 НА ІМ’Я ДМИТЕРКО В.І. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ АТЕСТАТ ПРО ЗАГАЛЬНУ СЕРЕДНЮ ОСВІТУ 
ТЕ №11425297 ВИД. СЗОШ №26 М.ТЕРНОПОЛЯ 1999 Р. 
НА ІМ’Я КНИШ М.Б. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК МК №5530077 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИМ ВК НА ІМ’Я БОРИСОВ В.О. ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК ТП №5402152 ВИД. 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИМ ВІЙСЬККОМАТОМ НА ІМ’Я ТРАЧ Ю.З. 
ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ №0162604 ВИД. ПТУ №4 М.ТЕР-
НОПОЛЯ ВІД 28.06.1993 Р. НА ІМ’Я АМБРОЗ В.Б. ВВА-
ЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ СЕРТИФІКАТ ЛІКАРЯ-СПЕЦІАЛІСТА №4556 
ВИД. 2011 Р. НА ІМ’Я ШЕВЧУК ІРИНА ІГОРІВНА ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНУ ВИПИСКУ З АКТУ ОГЛЯДУ МЕДИКО-СОЦІ-
АЛЬНОЇ ЕКСПЕРТНОЇ КОМІСІЇ НА ІМ’Я ФЕДОРІВ СОЛО-
МІЯ ЯРОСЛАВІВНА ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ КАРТКУ ВОДІЯ UAD 0000058689001 НА ІМ’Я 
ГОЛЮК РУСЛАН ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНІ АТЕСТАТ ПРО ПОВНУ ЗАГАЛЬНУ СЕРЕД-
НЮ ОСВІТУ ТЕ №25300021, ДОДАТОК ВИД. ЛІЦЕЄМ 
№1 М.КОПИЧИНЦІ НА ІМ’Я ЖМУД С.В. ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНИМИ  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  

1.3 КУПЛЮ  

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИ-

ЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-

15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ  

3.3 КУПЛЮ  

 МТЗ,ЮМЗ,Т-40,25,-16,-150; гусен.Т-74,-75,-150,ки-
тайс.,саморобні,мототракт.,мотоблоки, навісне,при-
чіпне, екскават.,роб. і нероб.ст (098) 696-99-63  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до них, гусінь до 
трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, для себе. (097) 002-95-44  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  
 Вантажні перевезення тягачем з напівпричепом 13,6х2,45 
м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 10 т, самоскидами, 5-12 
т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, телескопом 
навантажувачем JCB 531-70, евакуатором до 10т, само-
скид.,7-12т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; міні-екска-
ват.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-50-00  

 Інформація про вантажні перевезення бусом Мер-
седес-Спринтер, довгий, до 2,5 т, по місту, області, 
Україні, недорого (096) 909-84-13  

 ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПОСЛУГИ ЕКСКАВАТОРОМ-НАВАНТАЖУВА-
ЧЕМ JCB-3СХ, КОПАННЯ ТРАНШЕЙ, КОТЛОВАНІВ, ПЛАНУВ. 
ТЕРИТОРІЇ, КОВШІ 40,90, ПЛАНУВАЛ. (067) 352-27-58  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 
 вул.15 Квітня 4/5/ц 24/12/6  (067) 327-83-37 

 вул.Лучаківського 2/10/ц 47,72 кв.м сира, на зд 
(067) 128-51-71 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 
128-51-71 

 Дружба ц/б 45,55 кв.м сира, на здачі (067) 128-
51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 
 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 вул.Руська 3/5/ц 55/30/8 і/о, рем,стал. 44 400 
(098) 905-55-82 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, (067) 128-51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 
 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

4.5 ПРОДАЮ ГАРАЖ 
 КООП. «ТЕМП», 34,5КВ.М,ЦЕГЛ.,ПІДВ (067) 353-06-78 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 
 Будинок с.Богданівка, 50 м до зупинки поїзда 3 
кім., кух., газ, світло, літ. кух., сарай, стодола, га-
раж, підв., 0,18 га,- (098) 481-34-36 

 Будинок с.Витківці, Збаразький р-н цегл., 4 кім., 
газ, кух., корид., хлів, льох, криниця,0,48га, прива-
тиз., власник- (096) 326-92-20 

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, 
септик, 0,36 га, жила вул.5 300 у.о. (067) 787-
33-64 

 БУДИНОК С.ПІДГОРОДНЄ, 900 М ВІД М-НУ «МОТОР» 
80+80 КВ.МЖИЛИЙ, НА 2 СІМ’Ї, 0,06+0,06 ГА, ЖИЛА 
ОСВІТЛЕНА ВУЛИЦЯДОГОВІРНА (097) 230-47-93 

 ДІЛЯНКА ДАЧНА ЛЬВІВСЬКА ТРАСА, 2-ГІ ДАЧІ 0,12 ГА, ДВІ, 

СУМІЖНІ, ВСІ ДОКУМЕНТИНЕДОРОГО (096) 170-75-87 

 Ділянка дачна с.Лозова, кооп.»Сонячне» 0,06 га, 
доглянута, вода, кадастр. номер, ліс, торг4 200 
у.о. (098) 017-51-17 

 Ділянка дачна с.Петрики 0,12 гамет. буд., підвал, 
дерева, хор. місце, обробленадоговірна (050) 166-
97-08 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 Ділянка земельна с.Смиківці 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25 

4.7 ОБМІНЯЮ 
 Ділянка земельну, с.Підгороднє, садове ТОВ «Ді-
брова»,0,075 га, підв. газ, світло, на кімнату в гур-
тожитку. (096) 846-05-62 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 
 1-КІМ. КВАРТИРУ, ЦЕНТР, ЗРУЧНОСТІ, БЕЗ ПОСЕРЕДНИ-
КІВ. (066) 277-11-09 

 2-кім. квартиру, побл. стадіону, власник, без аген-
цій. (097) 193-05-34 

 Будинок, побл. Тернополя, 370 кв.м, ціна договір-
на. (098) 407-05-28 

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ ДІВЧАТ, Р-Н АВТОВОКЗАЛУ, ОК-
РЕМИЙ ВХІД, БЕЗ ГОСПОДАРІВ. (097) 118-56-63 

 Візьму на підселення дівчину, хор. умови, ТВ, Wi-fi, 
хол., розклад. диван, зручне місце, помірна ціна, 
терміново (098) 797-55-15 

 Окрему кімнату для дівчини, Сонячний, квартира 
без господині. (096) 465-98-36 

 Стоматологічний кабінет, пр.Злуки, обладнаний, 
стерилізаційна, санвузол, кабінет для персоналу, 
зона для очікування, (WhatsApp) +34 641-05-89-78 

4.9 КУПЛЮ 
 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 
 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, (067) 
712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного ще-
беню, нові, різні розміри, можлива доставка, розванта-
ження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, цег-
ла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресований, 
плитка тротуарна різної товщини, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ, ВІД ВИРОБНИКА, ПЕРЕСТІНОК, 10Х30Х60, 

12Х30Х60, МАНІПУЛЯТОР, ЯКІСТЬ, БЕЗКОШТОВНЕ СКЛАДУ-

ВАННЯ, ПЕРЕДСВЯТКОВІ ЗНИЖКИ. 42-48-02, (067) 925-87-31  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ширина 75, 
100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гранітного відсіву 
40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах та 
насипом, з доставкою та самовивозом. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи електричні), 
антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці садові 2-4м, 
плити огорожі, стакани (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., огорожі, 
щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, дороги, 
відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фракція 10-
20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, пли-
ти покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавунні, достав-
ка, котлован, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комплекту-
ючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, виїзд.безко-
шт (096)132-84-04, (097) 844-77-30  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 2-12,6 
м, висота 160мм (полегшені), 220мм (звичайні),320м-
м(підсилені), доставка кран (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-паркан, гори-
зонт, штахетник, метал. парапети, ворота та хвіртки, всі 
комплек.,помірні ціни (096)132-84-04, (097) 844-77-30  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опор-
ні подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі забив-
ні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, білий, 
сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, глина, це-
мент, будь-яка кількість, самовивіз або доставка само-
скидами та в мішках (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, на 
огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см х 7см 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, труби 
залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, можлива до-
ставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Фарба, білого кольору, для внутрішніх та зовнішніх ро-
біт,клеї, шпатлівки, ціна 50% від ринкової. (097) 186-46-48  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла силі-
катна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на піддонах та 
поштучно, доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та Поділь-
ський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-яка к-сть, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоцемент-
ні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент М-400, 
М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ШЛАК, ПІСОК, КАМІНЬ, ЩЕБІНЬ РІЗНИЙ, ВІДСІВ, ГРУНТИ, 

ВИВІЗ СМІТТЯ, ДОСТАВКА БЕТОНУ., А/М ІВЕКО-МІКСЕР 5 

КУБ.М, (098) 467-56-01  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, базальто-
вий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, пісок, глина, 
доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, (050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 Акуратно та якісно утеплення фасадів пінопластом, мін-
ватою, нанесення декоративної штукатурки, «короїд», 
«бараник», фарбування.. (097)580-12-64, (067)178-15-75  

 Акуратно, швидко, якісно, з великим досвідом виконую 
всі внутрішні будівельні роботи квартир. (096) 344-34-76  

 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно ре-
монт квартир (095) 421-68-26  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, декор. 
покриття «короїд», «бараник», вл.риштув., помірні ціни, 
знижка на матер. (097)580-12-64, (098)898-96-44  

 БРУКІВКА, ВКЛАДАННЯ, ВИГОТОВЛЕННЯ, ДОСТАВКА. (067) 

351-46-56  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, 

СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРООПА-

ЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, ДАЧІ, 

ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-43-89  

 ВКЛАДАННЯ БРУКІВКИ, ГРАНІТУ, ВІД 100 ГРН./КВ.М,.ДО-

СТАВКА МАТЕРІАЛІВ. (067) 351-46-56  

 ВКЛАДАННЯ ПЛИТКИ, МОНТАЖ ГІПСОКАРТОН, ШПАТЛЮВАН-

НЯ. (067) 351-46-56  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПРИРОДНИМ КАМЕНЕМ, ЦОКОЛІ, СХОДИ, 

ПОДВІР»Я. (067) 452-27-67  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ремонт-
но-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 ПЛИТОЧНІ РОБОТИ, ОБЛИЦЮВАННЯ ПЛИТКОЮ, ПІДГОТОВКА 

СТІН, ПІДЛОГИ, ГІПСОКАРТОН, СТЯЖКА, ШТУКАТ., ЛАМІНАТ, 

ЯКІСНО (098) 385-10-84  

 РЕМОНТ КВАРТИР, ВНУТРІШНІ РОБОТИ, ШТУКАТУРКА, 

ШПАТЛЮВАННЯ, ГІПСОКАРТОН, ПЛИТКА, ЛАМІНАТ, ШПАЛЕ-

РИ. (067) 354-87-15  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, бето-
нозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 УТЕПЛЕННЯ ДАХІВ, МАНСАРД, ГОРИЩ, ДОСТАВКА МАТЕРІА-

ЛІВ, ЗНИЖКИ. ЛІЦ. АГ №575-507 (067) 351-46-56  

 УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ, ВАТА, ПІНОПЛАСТ, ОЗДОБЛЕННЯ, 

КОРОЇД, БАРАНИК, ВІД 180 ГРН./КВ.М, МОЖЛИВИЙ ПЕРЕРА-

ХУНОК. (067) 351-46-56  

 ФАСАДНІ РОБОТИ: УТЕПЛЕННЯ, ОЗДОБЛЕННЯ, ШТУКАТУРНІ 

РОБОТИ, РЕСТАВРАЦІЯ ФАСАДІВ. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення кутів, 
є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламінат, 
вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, якісно, є 
транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фарбу-
вання, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, до-
ступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 ШТУКАТУРКА ВНУТРІШНЯ, ЗОВНІШНЯ, Є ПІДСОБНИКИ, БЕ-

ТОНОЗМІШУВАЧ, РИШТУВАННЯ. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ришту-
вання, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  
 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МА-

ТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ. (098) 461-10-16  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, Є РИШТУВАННЯ, ПІД-

СОБНИКИ, ЗМІШУВАЧ, РОЗЧИНОНАСОС. (067) 452-27-67  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ВСІ ВИДИ ШТУКАТУРОК, ЗАБЕЗПЕ-

ЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ, БЕТО-

НОЗМІШУВАЧ (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКАТУРКА, 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, БЕЗГОТІВКОВИЙ РОЗРАХУ-

НОК. (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ:ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКАТУРКА, 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, ПОМІРНІ ЦІНИ, МОЖЛИВА 

ОПЛАТА ПО ПЕРЕРАХУНКУ. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ КОМПЛЕКСНИЙ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, КОШТО-

РИС, ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ВЕСЬ КОМПЛЕКС, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, 

ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, ЯКІСНА РОБОТА, МОЖЛ. ПЕРЕРА-

ХУНОК, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, ДОСТАВКА МАТЕРІ-

АЛУ, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ: КВАРТИРИ, ОФІСИ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛУ, 

ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 351-46-56  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту викона-
ють роботу «під ключ», можна подивитися на роботу. 
(098) 178-57-14  
 ІНФОРМАЦІЯ: БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ МУРУЄ БУДИНКИ «З 

НУЛЯ», ОГОРОЖІ З КАМЕНЯ, ПЕРЕГОРОДКИ, СТЯЖКИ, ДАХИ 

БУДЬ-ЯКОЇ СКЛАДНОСТІ. (097) 481-77-50  

 ІНФОРМАЦІЯ: ГАЗО-, ЕЛЕКТРОЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ, 

ЗАМІНА САНТЕХНІКИ, ОПАЛЕННЯ, ВСТАНОВЛ. БОЙЛЕРІВ, 

ДОКУМЕНТАЦІЯ, НЕДОРОГО. 28-41-21, (098) 378-62-10  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕОНАГЛЯД, ПО-

ЖЕЖНА ТА ОХОРОННА СИГНАЛІЗАЦІЯ), ФАРБУВАННЯ МЕТАЛО-

КОНСТРУКЦІЙ, МОЖЛИВО З ПДВ. (067)815-85-38, (098)646-81-66  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТКА, 

ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. ГІПСО-

КАРТОН, ЛАМІНАТ. (098) 837-75-74  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., світильн., 
вимикачі, розетки, заміна вод.труб, умивал., унітази, 
промивання газ. колонок (095) 591-79-94  
 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВАРЮВАННЯ 

МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБНІ РОБОТИ (АЛЮМІ-

НІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА (097)897-30-27, (066)361-62-77  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗРОБЛЮ НЕВЕЛИКИЙ ЄВРОРЕМОНТ. (097) 

456-89-92  

 Інформація: копання траншей, ями, корчування пнів, 
мурування з цегли, бетонні роботи, обрізання дерев. 
(099) 284-95-04  
 Інформація: мурування перегородок в кімнатах тощо, з 
цегли, газоблоків, демонтаж старих стін. (099) 284-95-04  
 Інформація: промивання, ремонт котлів та газових ко-
лонок, заміна старих труб, змішувачів, умивальників 
тощо. (099) 369-02-68  
 Інформація: ремонт нових, старих квартир, котеджів, 
дрібні ремонти, плитка, шпатлювання, фарбування, ла-
мінат тощо, договірна. (097) 331-85-45  
 Інформація: євроремонт, косметичний рем., машинне шліфув. 
стін та стель без пилу, плитка, ламінат тощо. (098) 835-03-40  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТОРУ, 

ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИТЯ-

ЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м’яких меблів, заміна пружин, 
поролону, комп’ютерних крісел. (097) 484-60-02  
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Залежно від ситуації, хто вільний 
та може перевезти військового, той 
сідає за кермо.

За півтора місяця роботи волон-
тери зробили приблизно 15 поїз-
док. Більшість — у межах міста, 
але військового можуть довезти 
в будь-яке місто чи село області, 
чи навіть за межі Тернопільщини.

Автомобіль обладнаний для ма-
ломобільних груп населення, які 
пересуваються на візках. Є спеці-
альний підйомник, а також ремені 
безпеки, щоб надійно зафіксувати 
крісло. Сам процес займає кілька 
хвилин.

Не лише транспорт, 
а й підтримка 

Волонтери розповідають, що 
військові потребують підтримки. 
У Тернополі лікуються захисники 
з різних регіонів. Тож у новому 
місті їм бракує спілкування, осо-
бливо якщо поруч немає близьких.

Водій Раффі Фаргадян, з яким 
познайомилися журналісти, — ро-
дом із Вірменії. В Україні прожи-
ває з 2014 року. Він — учасник 
громадської організації та проєкту 
«Ветеран таксі». Раффі розпові-
дає — потоваришував із ветера-
нами, яких перевозив.

— Ми перевозимо військових 
у будь-який час, коли це потріб-
но, — каже волонтер. — Крім мене, 
є ще п’ять волонтерів-водіїв, тож 
ми можемо один одного підміни-
ти, щоб якщо є потреба — хтось 
зміг допомогти військовому, який 
до нас звертається. Найчастіше 
військовослужбовці, які пересу-
ваються на візках, просять поїхати 
до лікарні, на реабілітацію, вирі-
шити свої справи у різних устано-
вах тощо. Нещодавно возив одного 
з лікарні на полігон і назад. Для 
нього це був відпочинок та спосіб 
емоційної розрядки. Ми спілкує-
мося з ними, підтримуємо. Адже 
це не менш важливо, ніж просто 
довезти людину у потрібне місце.

Автомобіль 
обладнаний 
підйомником та 
ременями безпеки, 
щоб надійно 
зафіксувати візок

Допомога  Бійці ЗСУ, які отримали 
поранення і пересуваються на кріслах 
колісних, у Тернополі можуть скористатися 
послугою «Ветеран таксі»

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Автомобіль для перевезення 
маломобільних ветеранів почав 
працювати у січні. Волонтери 
громадської організації «Молодь з 
місією» розповідають, після почат-
ку повномасштабного вторгнення 
у Тернополі є багато ветеранів ро-
сійсько-української війни, які ви-
мушені пересуватися на інвалідних 
візках. Дехто проходить лікування, 
а є й ті, хто втратив кінцівки. Тож 
вирішили започаткували проєкт 
«Ветеран таксі».

— Наша громадська організація 
від початку повномасштабного 
вторгнення займається волонтер-
ством, ми допомагаємо пораненим 
бійцям. Часто відвідуємо військо-
вих у лікарнях. Ми побачили, що 
у них є потреба у спеціальному 
транспорті, щоб поїхати до іншої 
лікарні, вирішити свої справи чи 
навіть просто поїхати у місто. Так 
виникла ідея цього проєкту, — роз-
повідає волонтерка проєкту Юлія 
Турій.

Для цього за кордоном волон-
тери придбали спеціально облад-
наний автомобіль Renault Trafic.

Як працює таксі 
Журналісти «RIA плюс» поба-

чили, як працюють волонтери. 
Скористатися таксі можуть мало-
мобільні ветерани, які пересува-
ються на візках. Для цього можна 
зателефонувати за номером: (096) 
911 33 55.

— Ця послуга повністю безко-
штовна, — каже Юлія. — Гроші 
на пальне ми виділяємо з фонду 
нашої громадської організації. Це 
кошти меценатів та спонсорів. Та-
кож ми шукаємо благодійників, які 
допоможуть нам із пальним для 
«Ветеран таксі». Будемо вдячні усім 
небайдужим за підтримку. Водії 
працюють на благодійних засадах, 
вони не отримують за це гроші. 
Загалом є шість кермувальників. 
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Щоб викликати таксі – варто завчасно домовитися про поїздку з волонтерами 

ЯК ПРАЦЮЄ БЕЗОПЛАТНЕ ТАКСІ 
ДЛЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ

СОЦІАЛЬНЕ

Разом із волонтерами «Ветеран 
таксі» журналісти «20 хвилин» 
відвідали військового Геннадія 
Мельника. Він проходить лікуван-
ня в одному з місцевих закладів. 
Геннадій родом із Донецька. Коли 
почалась російсько-українська 

війна — йому довелося покинути 
рідне місто, а після повномасштаб-
ного вторгнення пішов доброволь-
цем захищати Україну від ворога.

— Коли розпочалось повно-
масштабне вторгнення — пішов 
воювати добровольцем, — розпо-
відає Геннадій. — На фронті був 
18 місяців. Воював біля Бахмута, 
Лимана, Куп’янська. Ногу пошко-
див, коли витягував пораненого 
побратима. Порвав сухожилля. 
Мав контузію та обмороження кін-
цівки. Спершу лікувався в Куп’ян-
ську, потім доправили до Харкова, 

Волонтери можуть відвезти ветерана у потрібне місце не лише у Тернополі, а і за його межами

Якщо ви бажаєте підтримати проєкт та допомогти із забезпе-
ченням палива, або ж самі хочете стати волонтером – можна 
звернутися за телефоном (096) 911 33 55.

Довідка

а звідти — у Тернопіль. Тут мені 
зробили операцію, наклали гіпс. 
Зараз пересуваюсь на візку. Лікарі 
кажуть, що відновлюватися буду 
ще пів року.

Як розповідає військовий, 
про таксі для ветеранів дізнав-
ся у лікарні. Він потоваришу-
вав з волонтерами та вдячний  
за допомогу.

— Мені потрібно було поїхати 
в банк, — каже Геннадій. — Дізнав-
ся про «Ветеран таксі» та вирішив 
зателефонувати, запитати. Волон-
тери одразу погодилися допомогти 
мені, відвезли до відділення. Потім 
запропонували подивитися місто. 
Вперше за 18 місяців зміг відво-
ліктися, відпочити, адже увесь цей 
час був на фронті та в лікарняних 
стінах. Побачив набережну Терно-
пільського ставу, побував у музеї, 
подивився на місто. Дуже вдяч-
ний за це волонтерам, бо така під-

тримка і турбота справді потрібні. 
Можна побачити життя, побувати 
серед людей. Це дуже круто, що є 
такі небайдужі.

Геннадій додає, як тільки оду-
жає — знову піде на фронт.

— Як тільки стану на ноги — 
хочу повернутися на фронт 
до своїх побратимів, захищати 
свою Батьківщину, щоб скоріше 
ми здобули перемогу і настав мир. 
Дуже сподіваюся, що колись зможу 
побувати в українському Донецьку, 
побачити свій рідний дім, якщо 
він ще залишився, — каже спів-
розмовник.

Волонтери наголошують, усім 
нам потрібно дбати про на-
ших захисників та створювати 
для них комфортні умови, щоб 
люди, які отримали важкі пора-
нення, могли жити повноцінно, 
а не бути замкнутими у чотирьох  
стінах.

Військовий Геннадій Мельник вдячний волонтерам за турботу та увагу
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Він на Надала гавкав

Читач66 

Звісно впізнали

-Катя-

Инна Мельничук на Шеп-
тицького його брат жив, 
Джек, в нього виявили он-
кологію, на жаль. Але на схи-
лі літ йому дуже повезло, до 
себе в родину його забрала 
дівчина Катя, яка ним опі-
кувалась, коли його спіткала 
біда. З осені він став домаш-
нім собакою-пенсіонером, 
але безмежно любимим і 
щасливим!

Elena Chemerys

Він живе на живова та 
власники секен хенду років 
4 назад поставили йому гарну 
будку під накриттям

Инна Мельничук 
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Люди, треба добиватися 
свого в тих рагулів. Не дайте 
себе обдурити, добивайтеся 
покарання винних, не мов-
чіть, робіть розголос всюди, 
в т. ч. в закордонні медіа…

Fedoriv Roman

Андрій Педосюк тут питан-
ня не в кинуло, протиправ-
ні дії, які призвели до таких 
наслідків, а саме: не законне 
затримання, скоріш всього з 
приміненням фізичної сили, 
утримання без його волі, пси-
хологічний і фізичний тиск 
на людину. Всі ці фактори 
могли сприяти епілептичному 
приступу.

Andriy Mysian

Андрій Педосюк я не лікар 
,але щоб така велика травма 
при падінні  свого зросту не 
може бути

Це не з третього, або п'я-
того поверху, люди думайте, 
що говорите

Марія Баглай Алексевич

Andrii Hutsaliuk з новим за-
коном все буде по-іншому, 
всі їхні дії будуть законні.

Vitalii Solomonchuk

49 років прожив з епілепсі-
єю, а як потрапив до ТЦК, 
то так упав, що череп тріснув 
- співпадіння.

Andriy Mysian

А хіба бучацькі поліцейські 
начальник не мають піти 
зараз у відставку? Може він 
впав, може не впав, може 
сам, може допомогли, але 
зразу заявляти, що тілесних 
ушкодження немає - як міні-
мум ознака змови, а може й 
приховування злочину

Василь Зозуляк

Хто дав їм право забирати 
кудись людину і її утриму-
вати. Ну вручили повістку. 
Це все. Але десь утримувати 
людину це вже викрадення. 
За це повинні понести  по-
карання.

Лариса Філь

А хтось ще вірить в спра-
ведливість??? Клоунада

Oleg Staryk 

Замнуть ту справу ще вин-
ним зроблять і алкоголіком

Oleg Staryk 

На брехні їдуть і брехнею 
поганяют.

Vasyl Sul 

Повна дурня,
Чоловік прожив 49 років, 

і вирішив впасти так, щоб 
проломати череп аж в тцк?

Дмитро

Андрій Педосюк тут питан-
ня не в кинуло, протиправ-
ні дії, які призвели до таких 
наслідків, а саме: не законне 
затримання, скоріш всього з 
приміненням фізичної сили, 
утримання без його волі, пси-
хологічний і фізичний тиск 
на людину. Всі ці фактори 
могли сприяти епілептичному 
приступу.

Andriy Mysian
Віталій Соломончук не буде
Новий закон немає нічо-

го спільного з утриманням 
людини

Тцк це як мрео
Як цнап
Закон не змінює функцію 

підрозділу

Andrii Hutsaliuk

Великих грошей не по-
трібно щоб подати в Євро-
пейський суд.В Україні вже 
був випадок побиття міліці-
янтами чоловіка в 1998 р.він 
зашився інвалідом.Рішення 
Європейського суда було 
сплатити Україна повинна 
140 тис євро

 MARIYA

А що покійний впав голо-
вою до каменя??? Чи ніхто 
не вмів надати допомогу при 
епілептичному нападі???

Марія Вакуленко

Рука руку миє, брати неза-
лежну експертизу і все і всім 
буде зрозуміло, бо їм все схо-
дить з рук.

Мія Гакода 

Чому утримували і Скіль-
ки можна утримувати людину 
вТЦК! Респект

Журналістам «20 хвилин»!А 
по змісту:

«Крук крукові ока не 
видзьобає!»

Тетяна Пейко 

Сьогодні мала дуже багато 
справ,в різних районах Тер-
нополя,і побачила,що не 
було ні одного військового:А 
де поділися,залягли,пока не 
призабудеться.Не дайте забу-
ти,покласти кінець свавіллю!

Оля Дзіндзірович

Людину не можуть утри-
мувати в приміщенні ТЦК 
впринципі

ТЦК це просто адміні-
стративний підрозділ, який 
замається оформленням до-
кументів

Прийшов оформив пішов
Або прийшов, розвернувся 

пішов

Andrii Hutsaliuk 

У Бучацькій лікарні зранку 29 лютого помер 49‑річний І. 
Його доправили сюди швидкою із ТЦК, чоловік був у комі 

У ЧОЛОВІКА, ЯКИЙ ПОМЕР ПІСЛЯ 
ТЦК, БУВ ПЕРЕЛОМ ЧЕРЕПА

Історія вуличного пса Компота, якого 
полюбили тернополяни

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 120 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші дописи, 
зберігаючи орфографію.

Собака не людина,без при-
чини ніколи не кинеться.По-
друга чимось спровокувала 
його 100%

 НАДЯ ЯДАН

На добрих людей собака не 
кидається

Марія

Инна Мельничук хіба це не 
різні собаки, того з живова 
я бачила пост, що забрали в 
сім’ю

Софійка П’янтковська

Я не впізнав, бо ніколи не 
бачив. В мене є охоронець 
Босий. В неділю ведмедика 
відпущу побігати.

Олексій 

Люди молодці.Бережіть 
братів наших менших. А от 
бруківка? Виникають питан-
ня. Все на фото.

Роман Біскупський 

lilichka

Гарний пес я коли до де-
крету працювала на привок-
зальному майдані, він кож-
ного дня приходив до мене 
на роботу воду пити (я йому 
виносила)

Стаття зібрала 20 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Компот часто приходив до улюбленого атракціону 
«Файного зимового містечка»

Пес любить бути у центрі уваги та приходить на масові 
заходи

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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кіста — розміром 1 см 3 мм. Вона 
поступово росла. А це — ризик для 
життя. У будь-який момент кри-
хітка могла задихнутися. Потрібно 
було негайно видаляти новоутвір. 
Для виконання операції дитину 
скерували до Львова — у Лікарню 
Святого Миколая.

У львівській лікарні спеціа-
лісти одразу провели Веронічці 

бронхоскопію. Поступово набряк 
горла у маляти почав збільшува-
тись — дівчинці ставало все важче 
дихати. Лікарям довелося ввести 
інтубаційну трубку, підключити 
дитину до апарату штучної вен-

Команда медиків 
двох лікарень 
успішно видалила 
новоутвір та 
розблокувала 
дихальні шляхи 

Медицина  Двомісячну Веронічку 
з Тернопільщини, яка не могла дихати і 
два тижні перебувала на апараті штучної 
вентиляції легень, врятували львівські 
медики

ВИДАВНИЦТВО РІА 

У Львові врятували двомісячну 
крихітку з Тернопільської області, 
яка не могла дихати і два тиж-
ні перебувала на апараті штучної 
вентиляції легень. Дихальні шля-
хи немовляти заблокувала кіста. 
Виконали складне втручання та 
успішно видалили новоутвір отола-
рингологи одразу двох львівських 
лікарень.

Про це повідомили в Першому 
медоб’єднанні Львова.

Веронічка з Тернопільщини на-
родилася передчасно — на 37-му 
тижні вагітності. Перші три тижні 
життя дівчинка була цілком здо-
ровою. А потім раптом — хрипи 
та ускладнене дихання.

Спочатку тернопільські лікарі ді-
агностували немовляті пневмонію і 
почали відповідне лікування. Про-
те Веронічці лише гіршало — стало 
складно ковтати та дихати. Лікарі 
зробили КТ і виявили, що на коре-
ні язика дитини утворилася велика 
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Крихітка вже повністю одужала і повернулася з батьками додомуЛікарям довелося підключати дитину до апарату штучної вентиляції легень

ВРЯТУВАЛИ 2-МІСЯЧНУ ДІВЧИНКУ, 
ЯКА НЕ МОГЛА ДИХАТИ

тиляції легень та ввести у стан 
медикаментозної коми.

За життя дівчинки боролася 
команда відділення анестезіології 
та інтенсивної терапії під керів-
ництвом Яреми Безніска. Та перш 
ніж виконати термінову операцію з 
видалення кісти, лікарям довелося 
провести Веронічці переливання 

крові — через низький рівень ге-
моглобіну.

Задля порятунку немовляти спе-
ціалісти Дитячої Лікарні Святого 
Миколая об’єднали свої зусилля з 
колегами Лікарні Святого Панте-
леймона. Адже це доволі складне 
втручання — малесеньке дитя і 
відповідно — надто мале опера-

ційне поле. Та команда отола-
рингологів Тетяна Заброварна, 
Олександр Євгенович та Вікторія 
Кожемяченко разом чудово впо-
ралися! Вони успішно видалили 
новоутвір та розблокували дихальні 
шляхи немовляти.

Крихітка вже повністю одужала 
і повернулася з батьками додому.

Усі лікарі бажають Веронічці міцного здоров’я та щасливого дитинства

Запис пацієнтів на безкоштовну медичну діагностику розпочався з 5 березня

Відновили безоплатну діагностику для 55‑70‑річних
ВИДАВНИЦТВО РІА

На базі лікувально-діагностичного 
центру Тернополя (вул. Руська, 47) 
відновлено послугу безкоштовної 
медичної діагностики «Check-up 
діагностика» для мешканців віком 
55-70 років.

Про це повідомили в Тернопіль-
ській міській раді.

За понад два роки реалізації про-
єкту «Check-up діагностика» відпо-
відні медичні обстеження отримали 
тисячі пацієнтів громади. А з почат-
ком повномасштабної війни можли-
вість обстеження за цією програмою 
отримали й внутрішньо переміщені 
особи віком 55-70 років.

Відповідно до віку (55-60-65-70 ро-
ків) та статі (чоловіки, жінки) розро-
блений спеціальний алгоритм обсте-
ження. Чекап обов’язково містить:

  спеціалізовану консультацію фа-
хівців: кардіолог, невропатолог, 
офтальмолог, ЛОР, хірург, дерма-
толог, акушер-гінеколог та інші;
  проведення лабораторних до-
сліджень (загальні та біохімічні 
аналізи);
  інструментальне та апаратне 
обстеження роботи органів і 
систем.

Базова програма комплексної ді-
агностики триває два дні. Прийом 
пацієнта проходить у формі бесіди 
з лікарем, де вказується мета діа-
гностики, симптоми, що турбують, 
індивідуальні особливості організму 
тощо.

Запис пацієнтів на безкоштовну 
медичну діагностику розпочався з 5 
березня. 

Телефон для запису: 
(097) 157 16 17, з 09.00 до 13.00 год.
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Рудого кудлатого пса знає ба-
гато тернополян. Його називали 
по-різному. Хтось — Джиммі, 
хтось — театральний песик. Але 
більшість знає його як Компота. 
Чому прозвали саме так — неві-
домо. Деякі тернополяни кажуть, 
що таке прізвисько йому дали 
дітлахи. Так ім’я прижилося.

Уже понад 7 років він при-
ходить на Театральний майдан. 
Його улюблене місце — біля 
магазину та піцерії. Його підго-
довують місцеві та працівники 
закладів. Люди не проганяють 
його, а навпаки — пригощають 
чимось смачним. Дехто каже, 
що пес — гурман. Він їсть лише 
певні види корму та перебирає 
їжею, яку йому приносять.

У лютому 2019 року Компот 
став відомим, коли в Facebook 

виклали відео, як він «підспівує» 
вуличним музикантам. Вони ви-
ступали на бульварі Тараса Шев-
ченка.

Під час будь-яких масових 
заходів Компот любить ходити 
серед натовпу. До початку пов-
номасштабного вторгнення та 
пандемії коронавірусу, на май-
дані розгортали «Файне зимо-
ве містечко» з атракціонами та 
кіосками з їжею, він приходив 
до них, як на роботу.

Продавці розповідали, що його 
улюбленим атракціоном був «Ко-
рабель». Він зустрічав та провод-
жав відвідувачів та спостерігав 
за роботою.

У лютому 2021 року відбув-
ся хокейний матч на ковзанці. 
Не обійшлося без Компота. Він 
зустрічав гостей міста та випад-
ково потрапив на спільні фото 
хокеїстів. 

Песик сподобався багатьом 
відвідувачам, які почали фото-
графуватися з ним.

Під час масових заходів пес 
майже завжди у центрі подій. Він 
щороку приходить на освячення 
різдвяної шопки та засвічення 
ялинки. Спостерігає за дитячи-
ми виставами та благодійними 
концертами.

Іноді Компот сам стає учас-
ником дійства, трохи змінюючи 
сценарії. Під час відкриття рези-
денції святого Миколая, 2 грудня 

2023 року, для малечі влаштували 
казкову виставу. До неї долучився 
і пес. Посеред виступу він почав 
гратися з акторами, чим розве-
селив глядачів.

Компот не агресивний та лю-
бить, коли його до себе кличуть, 
щоб погладити. Однак коли ба-
чить чужого собаку — починає 
гавкати, ніби натякаючи, хто 
господар на Театралці.

 Тернополяни  
часто 
підгодовують його 
та кажуть, що пес 
перебірливий  
в їжі

ІСТОРІЯ ДОБРОГО ПСА КОМПОТА,  
ЯКИЙ ЖИВЕ НА ТЕАТРАЛЦІ

Тварини  Цього собаку бачив чи 
не кожен тернополянин. Його можна 
зустріти у самому центрі Тернополя на 
головній площі міста. Ми зібрали історії 
про нього

Пес обожнює бути у центрі уваги та приходить на масові заходи. У відповідь артисти 
граються з ним

ІСТОРІЇ
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Під час масових заходів Компот любить сидіти біля людей 

Компот любить бродити поміж людей та сидіти біля 
закладів на площі

Компот приходив до улюбленого атракціону «Файного зимового містечка»

Собаку лякають гучні звуки, тому він часто гавкає, коли їх 
чує
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СТВОРЮЄ СВІЧКИ «З ДУШЕЮ»

Свічки Олександра Думки 
коштують від 40 до 350 гривень. 
Може також створювати їх на за-
мовлення.

— Багато клієнтів надсилають 
мені фото свічки з Інтернету, 
а я виливаю для них подібну. 
Замовлення роблять мешканці 
Тернополя, але також пишуть 
із Києва, Львова й інших міст 
України, — каже хлопець.

Наразі хлопець працює над по-
повненням асортименту до Ве-
ликодня, коли буде наплив за-
мовлень.

— До Великодніх свят роблю 
два види свічок. Це звичайні з 
вощини у вигляді яйця — біль-
ших і менших розмірів, а також 
у вигляді зайчика, що сидить все-
редині яйця, — ділиться планами 
Олександр Думка.

Крім свічковаріння восьми-
класник колекціонує тематичні 
картки — футбольні та з персо-
нажами аніме.
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з вощини потрібно півгодини, 
а ось на лиття свічки з соєвого 
воску у баночці інколи йде цілий 
день або й декілька днів.

— Для того, щоб зробити свіч-
ку, головне мати всі необхідні 
матеріали. Вощину, до якої по-
трібен гніт. Також канцеляр-
ський ніж. Важливо правильно 
закрутити свічку. На перший по-
гляд здається, що це легко, але 
вона іноді не виходить, або може 
повітря потрапити всередину, — 
говорить юний свічковар.

Творче захоплення восьми-
класник перетворив у справж-
ній бізнес, відкривши власну 
онлайн-крамницю shop_mikos. 
Олександр розповідає — бать-
ки повністю підтримують його 
ідею. Свічки Олександр ви-
кладає на сторінки у TikTok та 
в Instagram. Весь контент фо-

тографує, знімає і монтує са-
мотужки. В Інстаграмі за хлоп-
цем слідкують 908 підписників, 
а у ТікТоці — 1870, але деякі 
відео переглянули від 45 до по-
над 100 тисяч людей. Аудито-
рію свічковар планує поступово 
збільшувати.

— Публікую все у соцмережах, 
щоб інші бачили, як я працюю. 
Що дійсно сам виготовляю свіч-
ки, бо дехто думає, що купую 
їх у когось і перепродаю. Дуже 
важливо приділяти увагу контен-
ту, — каже він.

Творче захоплення 
восьмикласник 
перетворив у 
справжній бізнес, 
відкривши власну 
онлайн-крамницю

Хендмейд   Восьмикласник Олександр 
Думка з Великогаївської громади має 
цікаве захоплення – свічковаріння. За 
рік він зробив понад 1000 свічок – з 
вощини, соєвого і пальмового воску. Як 
хобі переросло у бізнес – поцікавилась 
журналістка «RIA плюс»

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098‑821‑01‑51

Олександр Думка живе у селі 
Грабовець Великогаївської гро-
мади. Йому 13 років, навчається 
у 8 класі й уже понад рік створює 
натуральні свічки ручної роботи. 
Спершу почав їх просто колекці-
онувати. Хлопець каже — йому 
подобалося збирати, запалювати і 
порівнювати, як і скільки горить 
та чи інша свічка.

— Я захопився свічковарінням 
у 11–12 років. Надихнувся відео 
у TikTok, дивився, як інші вари-
ли свічки й захотілося самому 
спробувати. Почав 24 березня 
2023 року. Перша власноруч 
зроблена свічка, яку я продав, — 
це «яєчко» з вощини (тонкий 
восковий лист — прим. авт.). 
Звісно, вона не була ідеальна, 
але все-таки вийшла. Згодом моє 
відео у TikTok набрало 30 тисяч 
переглядів і «пішли» замовлення. 
Так триває до сьогодні. За рік 
я створив вже понад тисячу різ-
них свічок, — розказує 13-річний 
свічковар.

Восьмикласник власноруч 
виготовляє кілька видів сві-
чок: з вощини, з соєвого воску 
у баночках, у формі фігурок — 
зайчика, ведмедика, дівчини, 
ялинки тощо. За словами Саші, 
матеріали замовляє в Інтернеті 
у спеціалізованих магазинах. Це 
власне листи вощини, соєвий чи 
пальмовий віск, барвники, аби 
свічки мали бажані кольори, аро-
матизатори, щоб вони приємно 
пахли тощо.

За словами юного майстра, час 
виготовлення свічки залежить 
від її розміру. Якщо вона мен-
ша та без складного оздоблен-
ня — то створюється швидше, і 
навпаки. Наприклад, на свічку 

Процес скручування й оздоблення свічки з 
вощини

Два роки тому 13‑річний Саша Думка 
захопився створенням свічок

При виготовленні свічок хлопець додає різні 
барвники й аромати 

Юний свічковар навчився робити й великі свічки 
у баночках 

Зараз хлопець працює над розширенням асортименту до 
Великодня 

За рік восьмикласник виготовив більше 1000 
різноманітних свічок 
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КОНЦЕРТИ

Берег любові через 
три роки
ПК «Березіль»,  
6 березня, 19.00
Цього вечора дует Іво 
Бобула та Лілії Сан-
дулеси виконає для вас 
найвідоміші композиції 
та роботи. 
Квитки: 310–600 грн

RAMMSTEIN tribute 
show від гурту «Last 
Wander»
Креативний кластер 
«Na пошті», 7 березня, 
19.00
Під час концерту буде 
проведено збір коштів 
для ЗСУ.
Квитки: 350—710 грн 

Love Story
Справжня історія кохан-
ня у виконанні оркестру 
GosOrchestra
Філармонія, 8 березня, 
17.00
Ви почуєте улюблені 
пісні такі, як: una cabeza; 
Salut damour; Save my. 
Квитки: 350–900 грн 

Борітеся — 
поборете!...»
Український Дім, 10 
березня, 14.00 
Благодійний концерт на 
підтримку ЗСУ з нагоди 
210-ї річниці від дня на-
родження Т.Г.Шевченка 
за участю колективів 
Палацу «Березолю».

ТНМК з концертом у 
Тернополі
Драмтеатр, 
12 березня, 18.30
В репертуарі команди 
Танок на майдані Конґо 
– величезна кількість 
треків, що вже зайшли 
мільйонам українців. 
Квитки: 290—750 грн

Пісня нас усіх єднає
Філармонія, 17 березня, 
17.00
Виступає академіч-
ний ансамбль танцю 
«Надзбручанка»
Ведуча – заслужена ар-
тистка України Адріана 
Онуфрійчук.
Квитки: 100—200 грн 

Христина Соловій
Драмтеатр, 18 березня, 
18.30
Принцеса лемків 
Христина Соловій, 
яка підкорила своїм 
шармом та голосом 
усю Україну — знову у 
Тернополі.
Квитки: 290—650 грн

Катерина Бужинська 
та Михайло Грицкан. 
ВОЛЯ
Драмтеатр, 19 березня, 
19.00
Зустрічайте другу ве-
лику частину всеукра-
їнського благодійного 
туру «ВОЛЯ».
Квитки: 360—860 грн

Настя Каменських  
«Я — Україна»
ПК «Березіль», 22 бе-
резня, 19.00
«Я — Україна» – це 
концерт, покликаний 
об’єднати серця кож-
ного українця та всіх, 
хто підтримує Україну. 
Квитки: 350—890 грн

Святослав Вакарчук, 
благодійний вечір-
концерт
ПК «Березіль», 23 бе-
резня, 19.00
Почути улюблені пісні у 
затишному, акустично-
му форматі і допомогти 
нашим захисникам. 
Квитки: 450—2450 грн

 
 
 

кінотеатр 

 «Злата»

6 березня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Дюна: Частина друга
14.00, 17.00, 20.00

Елла та чорний ягуар — 
10.30, 12.15 

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Переліт
3 Д — 16.25 

Історія Тіто та Вінні
10.10 

Мадам Павутина
10.25 

Вбивця Демонів: 
До навчання Хашира 
(англійською мовою з укр. 
субтитрами) — 12.10 

Фаворитка Міллера
 — 14.25 

Дюна: Частина друга
10.20, 10.50, 11.40, 12.40, 
13.30, 14.40, 14.50, 15.50, 
16.40, 17.10, 18.00, 18.30, 
19.00, 19.50 

Кіт & Пес: Шалені пригоди
10.00 

Прокляття Беґхед
21.00 

Залишенці
20.20 

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці 
старого замку
9 березня, 12.00

Від Палацу до 
Двірця
10 березня, 14.00

Велич 
Тернопільської Катедри
 10 березня, 16.15

Запис на екскурсію 
обов’язковий. Реєстрація 
закінчується за день до 
екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Тарасова казка
6 березня, 17.00, 
10 березня — 11.00, 13.30
Квитки: 100 грн

ВИСТАВИ

Мартин Боруля
6 березня, 18.00

Вуйцьо з крилами
7 березня, 18.00

Тарас
9 березня

Запорожець за Дунаєм
10 березня
Квитки: 100—200 грн

Кришталева туфелька
10 березня, 13.00
Квитки: 100 грн

«Бейбі бум»
Перший Театр Антрепризи та 
комедії
Драмтеатр, 8 березня, 18.00
Квитки: 350—650 грн

The Best!!!
Драмтеатр, 15 березня, 
18.00
Квитки: 180—500 грн

Наші КАЙДАШІ
ПК «Березіль», 16 березня, 
18.00
Квитки: 290—790 грн

ПОДІЇ

Усі ідемо до 
Тараса
Український Дім, 9 
березня, 14.00 год
Захід з нагоди 210-ї 
річниці від дня на-
родження Т. Шев-
ченка

Культурно-
мистецький захід, 
присвячений 
210-й річниці з дня 
народження Т. Г. 
Шевченка
Сквер Кобзаря, 9 
березня, 10.00 
Виступ дитячої хо-

рової студії духовної 
пісні «Фантазія», 
присвячена 20-річчю 
колективу
Український дім, 16 
березня, 15.0—17.00 

Танцювальний 
фестиваль 
Ukrainian dance 
front
ПК «Березіль», 17 
березня, 9.00 

МАЙСТЕР-КЛАСИ

Історія давнього 
стібка
Краєзнавчий музей 
— 7 і 21 березня

ВИСТАВКИ

Багатовимірна 
експозиція NUDE 
Nа пошті, 6 березня, 
18.00
41 автор з 20 міст 
демонструватимуть 
власне творче бачен-
ня Людини.Виставка 
триватиме до кінця 
березня. Вхід вільний.

Краєзнавчий музей
Княгині та князівни 
України
 — виставка вузлової 
ляльки-мотанки — 6 
березня

Свою Україну 
любіть 
виставка до 210–ї 
річниці від народжен-
ня Шевченка
7 березня

Стежинами 
«Кобзаря» 
Український дім, 9–12 
березня 
Виставка дитячих 
малюнків до 210–ї 
річниці від дня народ-
ження Т. Шевченка

Воїни світла
Школа №19, до 16 
березня. Виставка 
картин, створених 
захисниками України
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 8

***
Передбачливий хлопець, впер-
ше йдучи в гості до дівчини, 
спеціально піднімається на 
дев'ятий поверх не ліфтом, а 
пішки сходами, щоб прочитати, 
що на стінах пишуть сусіди.

***
Під час розмови телефоном 
не знаю, куди подіти руки. 
Якось у маршрутці говорила по 
мобільному і лише хвилини за 
дві зрозуміла, що машинально 
прибираю пушинки та волос-
ки з пальта чоловіка, який до 
всього цього стояв до мене 
обличчям і за всіма цими моїми 
маніпуляціями уважно спосте-
рігав. Подякував...

***
— Мадемуазель, давайте втече-
мо з цього пароплава!
— Куди ж ми втечемо, навколо 
вода?!
— Я все продумав. У каюту!

***
Жіноча думка:
«Казка про Попелюшку — це 
доказ того, що гарна пара 
взуття може круто змінити твоє 
життя!»

***
Мама мене в дитинстві навчила 
готувати смачний борщ, але 
мені це не стало в нагоді: я 
виросла красивою!

***
Дівчина каже:
— Зустрічаємось завтра о 7-й 
вечора на тому ж місці. І якщо 
хтось із нас запізниться...
Хлопець підхоплює:
—... то я зачекаю...

***
На одеському сайті знайомств:
Фіма: Ми шукаємо хорошу дру-
жину, яка не п'є і не курить.
Сара: Хм-м... Шукаємо? Вас 
багато?
Фіма: Та як вам сказати... Я та 
моя мама, Роза Марківна.

***
Хочу будильник, який вранці 
цілує і приносить каву в ліжко.

***
— Цилю, може, все-таки келих 
винця?
— Ой, дякую, Жоро! Я після 
вина погана стаю!
— Хм-м-м... Тобто це ще не 
межа?

***
За іменами овець у стаді у 
пастуха можна дізнатися, які 
дівчата йому зраджували.

***
— Нюсю, тут цукерки різні добрі 
пропонують. Ти чогось хочеш?
— Так, спати.
— А з солодкого?
— Солодко спати...

***

— У мене чоловік вибагливий. 
Наприклад, у суп йому треба 
моркву кубиками, в плов — на 
тертці, в картоплю — скибоч-
ками.
— Ой, яка ти щаслива! Уявляю, 
який він винахідливий у ліжку!

***
Розмовляють дві подружки:
— Чоловіка треба приймати 
таким, яким він є.
— А якщо його нема?

***
Вранішній закон дівчат: краще 
бути голодною, ніж ненафар-
бованою.

***
Сьогодні біля метро до мене 
підійшла дівчина та подарувала 
книгу про Крішну.
Я ввічливо подякував.
Вона попросила щось пожер-
твувати.
Я вручив їй чудову книгу про 
Крішну зі словами:
— Ось! Від серця відриваю...

***
— На молодик треба монетку 
показати Місяцю і сказати: 
«Місяць, друже, дай грошей 
повний гаманець».
— Міністре фінансів, ви у своє-
му розумі?

***
Декретна відпустка — це час, 
коли похід у магазин сприй-

мається як вихід у світ, а візит 
до перукарні — взагалі відря-
дження!

***
Одна білка випадково скуштува-
ла пиво і зрозуміла, навіщо вона 
все життя збирала горішки.

***
Дівчата поділяються на два 
типи: господині та романтичні.
Перші, побачивши запорошену 
поверхню, протирають її воло-
гою ганчіркою, а другі малюють 
на ній пальцем серце.

***
Жінки завжди знають чого хо-
чуть, але не завжди пам'ятають.

***
Протирала лобове скло в ма-
шині і випадково його видави-
ла! Що робити?!
Як їхати? Підкажіть якийсь 
лак для волосся, щоб зачіска 
трималася.

***
— Лікарю, як швидко прибрати 
живіт?
— Поверніться спиною!

***
Справжній фізик, знайомля-
чись із дівчиною, не боїться 
опору. Він лише побоюється 
некерованої реакції.

***
Безсонну ніч провели ми вдвох 
— я й комар.

Він всю ніч пив та співав, а я 
йому аплодувала.

***
Жінки дуже довго пам'ята-
ють неподаровані троянди.

***
Красива і пристрасна жінка 
— це нескінченні пригоди... 
для чоловіка, що любить її!

***
— Дівчино, а чи можна 
запросити вас у кіно?
— А чим вам Мальдіви не 
подобаються?

***
Шукала чоловіка, обдзво-
нила всіх його друзів. Оце 
Дружба! У всіх ночував, у 
сімох ще спить...

***
— Жора, хочу машину!
— Цилю, а навіщо вона тобі?
— Бібікати...

***
На весіллі друзів побігла ло-
вити букет. Потім схамену-
лась і повернулася. Бачили б 
очі мого чоловіка...



Україна, жінка, весна

Ми попросили штучний інтелект намалювати тернопільську жінку‑весну

СЕРЕДА,

6 БЕРЕЗНЯ
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕКЛАМА

Цього тижня 
іменини святкують

6 березня: 
Аркадій, Костянтин, 
Максим, Теодор, Федір, 
Юліан, Олена, Ілона.

7 березня: 
Василь, Євген, Омелян, 
Лаврентій, Нестор, 

Ніл, Микола, Павло, 
Еміль, Ганна, Антоніна, 
Євдокія, Катерина, 
Катаріна, Ксенія, Марія, 
Мотрона, Надія, Оксана.

8 березня: 
Опанас, Володимир, 
Вольдемар, Дементій, 
Іван, Ян.

9 березня: 
Акакій, Олександр, 

Олексій, Опанас, 
Валерій, Дмитро, 
Іван, Наталія, Іраклій, 
Кирило, Леонтій, 
Михайло, Микола, 
Петро, Сергій, Тарас, Ян, 
Олександра.

10 березня: 
Віктор, Георгій, Денис, 
Дмитро, Єгор, Іван, 
Леонід, Марк, Михайло, 

Павло, Ян, Анастасія, 
Василина, Галина, Ніка.

11 березня: 
Василь, Георгій, Єгор, 
Юхим, Іван, Ян, Сабіна.

12 березня: 
Олександр, Володимир, 
Вольдемар, Григорій, 
Дмитро, Іван, 
Костянтин, Семен, 
Сергій, Ян.

З одного ракурсу

Український дім 
«Перемога» за 70 років

ПОМЕНШАЛО ДЕРЕВ

БУЛО:
Біля «Перемоги» у 70‑х  росли кілька 
дерев вздовж бульвару Т. Шевченка

СТАЛО:
Дерева видалили, а на їх місці 
тепер бруківка

БУЛА АГІТАЦІЯ

БУЛО:
У 50‑х роках на фасаді, крім афіш, 
були агітаційні плакати СРСР

ЗБУДУВАЛИ НА МІСЦІ РУЇН

БУЛО:
Такий вигляд мав кінотеатр у 1954 
році, через 4 роки після будівництва

СТАЛО:
Фасад будівлі кілька разів 
реставрували

СТАЛО:
Тепер можна побачити афіші 
заходів, які тут проводять

АНЕКДОТИ

— Бажаю тобі, Віто, здоров'я, 
щастя та удачі у всіх твоїх 
починаннях!
— Та-а-ак... По-твоєму, Сьомо, 
я — хвора нещасна невдаха?!

***
Коли розмовляють двоє чоло-
віків, то кожен із них говорить 
про себе, коли дві жінки, то 
обидві говорять про третю.

***
Розмовляють дві подружки:
— Мені скоро 30 років, а я все 
незаміжня.
— Так, комусь сильно пощастило.
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